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Zigurds Blaus, Ropažu novada 
domes priekšsēdētājs

Šis gads ir citāds nekā visi 
iepriekšējie. Pasauli un arī 
Latviju skārusi vīrusinfekci-
jas COVID-19 izplatīšanās, 
kas ieviesusi ļoti nopietnas 
izmaiņas mūsu ikdienas dzīves 
ritmā, darbos un arī plānos. 

Mums, tāpat kā pārējiem, ir nā-
cies pieņemt jaunos apstākļus, iz-
darīt secinājumus un veikt izmai-
ņas – šogad, lai nepakļautu riskam 
iedzīvotājus, aicinot viņus uz ko-
pīgiem, lielākiem pasākumiem, 
daudzas plānotās aktivitātes tika 
atceltas.

Pavasarī pasludinātās pandēmi-
jas dēļ šovasar nenotika tradicionā-
lais Blūza festivāls, daudzi koncerti, 
izstādes, pasākumi novada ciemos 
un kopīgas sporta aktivitātes. Taču 
mūsu visu veselība un drošība ir 
daudz svarīgāka, tādēļ, sagaidot 
drošākus apstākļus, izvērtējot si-
tuāciju un ievērojot visus nepiecie-
šamos drošības standartus, tomēr 
paguvām sarīkot zaļumballi, Man-
tojuma dienas un blūza koncertu, 
izbaudot gan kopābūšanas prieku, 
gan novērtējot kultūras nozīmi. 

Šajā gadā, par spīti pandēmijai, 
esam veikuši daudzus infrastruk-
tūras uzlabojumus – ir uzsākti un 
tiek turpināti daudzi nozīmīgi pro-
jekti – Centra, Ziedu un Jaunās ie-
las rekonstrukcija Ropažos divās 
kārtās, gājēju taciņas gar tirgus lau-
kumu un tirgus laukuma izbūve, 
gājēju taciņas ierīkošana Ropažu 
vēsturiskās muižas parkā, trotuāru 
atjaunošana un nomaiņa, sabiedris-
kā transporta pieturvietu vizuālā 
izskata uzlabošana, jaunu atpūtas 
soliņu uzstādīšana un modernas at-
pūtas vietas izveide Ropažu parkā. 
Šo un vēl citu projektu realizācijai 
esam piesaistījuši gan pašvaldības 
finansējumu, gan valsts aizņēmu-
mus un izsludināto projektu kon-
kursu finansējumu. 

Šobrīd notiek aktīvs darbs pie 
Ropažu stadiona rekonstrukcijas 
projekta pilnveidošanas, lai to īste-
notu tuvākajā laikā un nodrošinātu 

iespēju gan Ropažu novada vidus-
skolas audzēkņiem, gan novada ie-
dzīvotājiem – dažādu sporta veidu 
entuziastiem – trenēties atbilstošas 
kvalitātes sporta laukumā. 

Taciņas uz kapiem izveides 
projekta pareiza izpilde līdz ga-
lam nesakārtotu dokumentu un 
neveiksmīgas komunikācijas dēļ ir 
nedaudz aizkavējusies, taču esmu 
pārliecināts, ka, veicot visas nepie-
ciešamās darbības, arī šis projekts 
tiks realizēts, izmantojot pašvaldī-
bas finansējumu vai valsts aizņē-
muma iespējas (ja nākamajā gadā 
tādas būs pieejamas).

Šobrīd notiek darbs pie pašval-
dības nākamā gada budžeta veido-
šanas. Jau šobrīd skaidri apzinā-
mies, ka arī nākamais gads mums 
būs jaunu izaicinājumu pilns  – 
vasarā notiks nākamās pašvaldību 
vēlēšanas, kurās iedzīvotāji ievēlēs 
jaunā apvienotā Ropažu novada de-
putātus. Novembrī no visu jaunā 
novada pašvaldību pārstāvjiem tiks 
izveidotas darba grupas, lai disku-
tētu par labākajiem novada pārval-
des principiem, struktūru un dar-
bības virzieniem. Gribu domāt un 
ticēt, ka iedzīvotāji no šīs novadu 
reformas iegūs kvalitatīvākus un 
daudzveidīgākus pašvaldības pakal-
pojumus, lielāku iespēju piesaistīt 
finansējumu un risināt iedzīvotā-
jiem svarīgus problēmjautājumus, 
kā arī efektīvāku un produktīvāku 
pašvaldības pārvaldi. 

Taču pilnīgi noteikti, tāpat kā 
iepriekš, mēs centīsimies atbalstīt 
ikvienu – bērnus, jauniešus, vecā-
kus ar bērniem, seniorus, sportis-
tus un pašdarbības kolektīvus. Mēs 
rūpēsimies par mūsu skolām un 
pirmsskolām, skolotājiem un au-
dzēkņiem, senioriem, maznodro-
šinātajiem un trūcīgajiem ļaudīm. 

Tuvojoties Latvijas valsts prok-
lamēšanas 102. dzimšanas dienai, 
es novēlu ikvienam Ropažu nova-
da iedzīvotājam būt atbildīgam un 
ne vienaldzīgam! Mēs esam maza 
tauta, bet ar stipru un stingru rak-
sturu. Esmu pārliecināts, ka mēs ar 
visu tiksim galā. Novēlu jums gai-
šus un ģimeniskus svētkus!

Būt atbildīgiem un ne 
vienaldzīgiem!

 22.novembrī

11.novembrī

veltītie pasākumi Ropažu novadā
                GADAD                ENA                I                I            LSTS           VAL    A    T    V    I    J    A    S    

Zaķumuižā pie pieminekļa leģionāriem 
visas dienas garumā  svecīšu nolikšana, 
lai pieminētu Latvijas brīvības cīņās kritušos varoņus
Ropažu Kultūras un izglītības centrā
19:00 spēlfilmas “Mijkrēslī” (2020) demonstrācija

Ropažu Evaņģēliski luteriskajā baznīcā
11:00 dievkalpojums par godu Latvijas Republikas 

proklamēšanas gada dienai
13:00 Ropažu novada 2021.gada kalendāra atvēršanas svētki

 18.novembrī
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 
VIDEO SVEICIENS LATVIJAS VALSTS SVĒTKOS

Silakrogā, Muceniekos, Kākciemā, Tumšupē pie Dienas centriem, 
Zaķumuižā pie Kultūras centra, 
Ropažos, Centra ielā
17:00, 18:00, 19:00 un 20:00 
video atkārtojas ik pēc 1 h
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Signe Grūbe,  
Ropažu novada pašvaldības 
izpilddirektore

Jāņa Raiņa citāts no lugas „Zel-
ta zirgs”: „Ņems, kas atdos, 
veiks, kas zaudēs. Pastāvēs, 
kas pārvērtīsies.” Saistībā ar 
pēdējiem notikumiem dažā-
dās vietās un laikā parādās da-
žādas interpretācijas. Un tam 
ir pamatots iemesls. Vairāk 
nekā jelkad ir jaušama skaud-
ra apziņa: tā, kā bija, vairs ne-
būs. Daudziem ir neziņa par 
nākotni. Nepieciešama prasme 
adaptēties jaunajos apstāk-
ļos. Lai to veiksmīgi izdarītu, 
būtiski saprast, kādi šie jaunie 
apstākļi ir un kādi tie būs. Un 
to šobrīd pateikt precīzi nevar 
neviens. Pārmaiņas ir grūts 
un traumatisks process visos 
vecumos. Svarīgi ir saglabāt 
mieru, rīkoties atbildīgi pret 
sevi, savu ģimeni un visu sa-
biedrību, vienam otru emo-
cionāli atbalstīt. Un – nepalikt 
vienaldzīgiem. Ja redzam, ka 
kādam ir vajadzīga palīdzī-
ba, – palīdzam. Ja nav iespē-
jams palīdzēt pašiem, aicinām 
informēt par to Ropažu nova-
da pašvaldību, Pašvaldības 
policiju vai Sociālo dienestu, 
lai varam atrast labāko veidu, 
kā to konkrētā situācijā izdarīt.

Tagad daži aktuāli jautājumi un 
atbildes uz tiem.

Vai izglītības process novem-
brī notiks klātienē vai neklātienē?

PII „Annele” un pirmsskola 
strādā pilnā režīmā, klātienes no-
darbības šobrīd notiek arī 1. līdz 
6. klasei. Izglītības iestādēs tiek no-
drošināta maksimāla distancēšanās 

starp dažādām klasēm un grupām, 
pastiprināti tiek vēdinātas un de-
zinficētas mācību telpas. Ropažu 
novada vidusskolas, PII „Annele”, 
Ropažu Mūzikas un mākslas skolas 
vadība un darbinieki rūpīgi seko 
gan notikumiem valstī, gan mūsu 
novadā, lai būtu gatavi dažādām 
situācijām. Atcerēsimies: pats gal-
venais ir bērnu drošība un veselība, 
tādēļ šajā gadījumā nepieciešama 
arī ikviena līdzatbildība, ievērojot 
pašizolāciju pēc nepieciešības, bet 
ja ir saslimšanas simptomi, noteikti 
jāpaliek mājās un jāseko ārstu no-
rādījumiem.

Kā veidojas pašvaldības bu-
džets? Vai iedzīvotājiem ir ie-
spējams iesniegt savus priekšli-
kumus? 

Pašvaldības budžetu veido 
nodokļu ieņēmumi (iedzīvotāju 
ienākumu nodoklis, nekustamā 
īpašuma nodoklis, dabas resursu 
nodoklis), nenodokļu ieņēmumi 
(pašvaldības īpašuma iznomā-
šana, nodevas) un valsts mērķ-
dotācijas. Pašvaldības izdevumi 
ietver sabiedriskās kārtības no-
drošināšanu, sociālo aizsardzību, 
pašvaldības teritorijas un mājok-
ļu apsaimniekošanu, kultūras un 
sporta aktivitātes, pirmsskolas, 
pamatskolas, vidējās, mūzikas un 
mākslas, kā arī interešu izglītības 
nodrošināšanu. 

Šobrīd notiek aktīvs darbs pie 
Ropažu novada 2021. gada budže-
ta izveides. Pašvaldības iestādes ir 
sagatavojušas savus priekšlikumus 
un nākotnes redzējumu, kas tiks 
apkopots un, ņemot vērā plānotos 
budžeta ieņēmumus, nodots de-
putātiem izskatīšanai un apstipri-

nāšanai. 
2020. gada novembrī mēs aici-

nām arī iedzīvotājus līdzdarboties 
budžeta projekta sagatavošanā un 
iesniegt savus priekšlikumus publis-
kās vides labiekārtošanai un sabied-
riskajām aktivitātēm Ropažu nova-
dā 2021. gadam. Tos var iesniegt, 
sazinoties ar Klientu apkalpošanas 
centru, dienas centriem vai rakstot 
uz e-pastu ropazi@ropazi.lv. 

Atgādinu: ikviens iedzīvotājs 
var vērsties pašvaldībā un uzdot 
sev interesējošos jautājumus. Raks-
tiet Klientu apkalpošanas centram 
ropazi@ropazi.lv vai personīgi man 
uz e-pastu signe.grube@ropazi.lv. 
Uzdodiet jautājumus pašvaldības 
darbiniekiem, mēs atbildēsim un, 
ja atbildes nezināsim, kopīgi tās 
meklēsim. 

Kas notiks ar novembra svēt-
ku pasākumiem?

Ropažu pašvaldība šogad ne-
rīkos piemiņas pasākumus 11. no-
vembrī ar lāpu gājienu. Nebūs arī 
svinīgā pasākuma „Novada lep-
nums” 17. novembrī. Bet tas ne-
nozīmē, ka mēs neatceramies – tie-
ši otrādi. 

Novembris ir gada pelēkākais 
un drūmākais, taču vienlaikus arī 
Latvijas svētku mēnesis. Šis gads 
liek mums katram atsevišķi un vi-
siem kopā aizdomāties par Brīvību 
kā mūsu ikdienas neatņemu sastāv-
daļu un to, cik mēs esam gatavi ie-
robežot paši sevi, lai pasargātu savu 
ģimeni un visu sabiedrību. Šajā pe-
lēkajā laikā godāsim mūsu vēsturi 
un tos, kuri par brīvu un neatka-
rīgu Latviju atdeva savas dzīvības. 
Turēsim gaišu Latviju savās sirdīs, 
domās un darbos!

Lai ierobežotu vīrusinfekcijas 
COVID-19 izplatību sabiedrī-
bā, no 2020. gada 14. oktobra: 

Ropažu novada pašvaldī-
bas Klientu apkalpošanas centrs 
apmeklētājus pieņem klātienē 
tikai pēc iepriekšēja pieraksta 
pirmdienās un ceturtdienās no 
plkst. 9.00 līdz 13.00 un no 14.00 
līdz 18.00. Pieteikšanās pa tālruni 
67918666 vai rakstot uz e-pastu 
ropazi@ropazi.lv. 
Ropažu novada Būvvalde 

apmeklētājus pieņem klātienē ti-
kai pēc iepriekšēja pieraksta ap-
meklētāju pieņemšanas dienās: 

pirmdienās no plkst.  9.00 līdz 
19.00, ceturtdienās no plkst. 9.00 
līdz 18.00 (ar pusdienas pārtrau-
kumu no plkst. 13.00 līdz 14.00). 
Apmeklējumam piesakies pa tāl-
runi 67918221 vai 20286830, vai 
rakstot uz e-pastu buvvalde@ro-
pazi.lv.
Ropažu novada Sociālais 

dienests apmeklētājus pieņem 
klātienē tikai pēc iepriekšēja pie-
raksta pirmdienās un ceturtdienās 
no plkst. 9.00 līdz 17.00, izņemot 
akūtus un neatliekamus gadīju-
mus, kad personām nepieciešams 
nodrošināt dzīvības saglabāša-
nas, veselības, higiēnas, pārtikas 

un citus pakalpojumus. Pieteik-
šanās apmeklējumam pa tālru-
ņiem 27708020, 27788083 (dar-
binieks darbam ar pilngadīgām 
personām), 25145945 (darbinieks 
darbam ar ģimeni un bērniem).
Ropažu novada bibliotē-

ka, Zaķumuižas filiālbibliotēka, 
Tūrisma informācijas punkts, 
dienas centri „Mucenieki”, „Si-
lakrogs”, „Kākciems” un „Tum-
šupe” apmeklētājus pieņem klā-
tienē pēc iepriekšēja pieraksta, 
izņemot akūtus un neatliekamus 
gadījumus, kad personām nepie-
ciešams nodrošināt veselības un 
higiēnas pakalpojumus.

Daži novada aktuālie jautājumi 
un atbildes uz tiem

Mainīta klientu apkalpošanas kārtība 
pašvaldības iestādēs un struktūrvienībās

Inga Koleča

7. oktobra vakarā Zaķu-
muižas Kultūras namā uz 
izstādes „Zaķumuižas vēs-
ture dokumentos, fotogrā-
fijās un atmiņās” prezen-
tācijas pasākumu ieradās 
daudzi vietējie iedzīvo-
tāji un citi interesenti. 

Zaķumuižai, tāpat kā jebku-
ram citam ciematam Ropažu no-
vadā, ir sava unikāla un intere-
santa vēsture, kas glabā stāstus 
par dažādiem notikumiem, cil-
vēkiem, vienlaikus atspoguļojot 
konkrētā laika iezīmes un ietek-
mi uz cilvēkiem un sabiedrību. 

Izstādes „Zaķumuižas vēsture 
dokumentos, fotogrāfijās un at-
miņās” veidošanas iniciatore ir 
Ropažu novada vidusskolas vēs-
tures skolotāja Anita Martinsone. 
Interese un vēlme apkopot infor-
māciju no pieejamajiem vēstu-
res avotiem, vietējo iedzīvotāju 
atmiņām un fotogrāfijām Ani-
tai bijusi jau kādu laiku iepriekš, 
tādēļ, kad izsludināts tradicionā-
lais konkurss skolēniem „Vēstu-
re mums apkārt”, Anita uzrunā-
jusi savus audzēkņus iesaistīties 
vēstures atmiņu un dokumentu 
apkopošanā. Pētīta arhīvos pie-
ejamā informācija un ziņas, ku-
ras savācis Ropažu novada no-
vadpētnieks Andrejs Planders. 
Iesaistot Zaķumuižas filiālbib-
liotēkas bibliotekāri Ilzi Blauu, 
kopā uzrunāti arī ilggadējie  
Zaķumuižas iedzīvotāji, kas ai-
cināti dalīties gan ar atmiņām, 
gan fotogrāfijām. 

Savāktā informācija koncen-
trēti apkopota vairākās informa-
tīvajās planšetēs, kurās skatāmi 
Zaķumuižas ciema vēstures pave-
dieni kopš vissenākajiem laikiem 

līdz pat mūsdienām, papildus 
bibliotēkā apskatei un ikvienam 
interesentam ir pieejami fotogrā-
fiju un atmiņu albumi, kā arī in-
formācija digitālā veidā. 

Savāktie materiāli apkopoti 
un ir pieejami apskatei Zaķumui-
žas filiālbibliotēkā, kā arī mate-
riālus plānots ievietot Ropažu 
novada pašvaldības mājaslapā 
www.ropazi.lv. 

Vēstures materiālus iespējams 
papildināt ar jaunām detaļām, 
stāstiem, atmiņām, precizējot un 
papildinot faktus, ko skaidri pie-
rādīja arī izstādes prezentācijas 
pasākums, kurā kāds Zaķumui-
žas iedzīvotājs bibliotēkai vietējās 
vēstures izpētei un saglabāšanai 
dāvināja veselu kasti ar atrastiem 
dokumentiem par kolhozu laiku 
Zaķumuižā, kas, neapšaubāmi, 
papildinās vēstures ainu par to, 
kā bija toreiz. 

Izstādes prezentācijas pasā-
kumu ar muzikāliem priekšne-
sumiem papildināja Zaķumuižā 
darbojošās folkloras kopas „Oglī-
te” dalībnieču sniegums.

Izstādes prezentācijas pasāku-
mā vietējie iedzīvotāji ar interesi 
pētīja apkopotos materiālus, da-
lījās atmiņās un pauda atzinību 
idejai par materiālu apkopošanu 
un uzglabāšanu bibliotēkā. 

Ja arī jūsu rīcībā vai arhīvā ir 
kādas fotogrāfijas, vietējās vēstu-
res izziņas un izpētes materiā-
li vai atmiņu stāsti, aicinām ar 
tiem dalīties! Nāciet uz Zaķu-
muižas filiālbibliotēku, kurā ma-
teriāli tiks nokopēti un ieskenēti, 
lai oriģinālus varētu atdot jums 
atpakaļ, bet iegūtos materiālus 
pievienot Zaķumuižas ciema vēs-
tures materiāliem, nākamajām 
paaudzēm atstājot nozīmīgu iz-
ziņas avotu! 

Zaķumuižas 
filiālbibliotēkā skatāmi 
apkopoti ciema 
vēstures materiāli
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Diāna Viļčuka, Ropažu novada 
pašvaldības Attīstības daļas 
projektu vadītāja

2020. gada 23. oktobrī Ropa-
žu muižas parkā, Lielās Jug-
las krastā tika atklāts vides 
objekts „Vērtību domnīca”.

Vēsā, bet krāsainā rudens pēc-
pusdienā „Vērtību domnīcas” at-
klāšanas pasākuma viesmākslinie-
ki – horeogrāfi, dejotāji Katrīna 
Albuže un Ģirts Bisenieks – ap-
meklētājus priecēja ar unikālu 
tieši „Vērtību domnīcai” radītu 
laikmetīgās dejas uzvedumu, kurā 
tika parādīta šī vides objekta ne-
pieciešamība. 

Laikmetīgās dejas priekšne-
sums ar humoristisku pieskaņu 
veda klātesošos cauri cilvēka dzī-
ves ritumam. Īsās no vienas uz 
otru plūstoši pārejošās epizodēs 
dejotāji atainoja dažādas vecu-
ma grupas un vajadzības, kādā 
veidā katra paaudze un vecuma 
grupa dzīvo vides objekta telpā 
(no romantiskas jauniešu satik-
šanās, jaunas mīlestības rašanās 

līdz kopīgai laika pavadīšanai ve-
cumdienās, bērnišķīgām nebēdnī-
bām un sodīšanai par huligānisku 
uzvedību).

Dejotāji ar saldumiem atklā-
ja, kā var tikt izmantotas vides 
objekta galda spēles, ko pēc laik-
metīgās dejas uzveduma atkārto-
ja bērni. Arī apmeklētājus galda 
spēļu spēlēšanai aicinām izman-
tot dabas veltes vai līdzpaņemtus 
materiālus.

Laikmetīgās dejas uzvedums 

tika iemūžināts video, kas tiks sa-
glabāts Ropažu novada pašvaldī-
bas arhīvā. Par video tapšanu pa-
teicamies biedrībai „Mērķī”.

„Vērtību domnīca” ar brīv-
dabas mēbeļu elementiem rada 
dabisku māju sajūtu – jaunu sa-
tikšanās vietu Ropažu novada 
iedzīvotājiem svaigā gaisā, upes 
krāču čaloņas fonā. Līdz ar krēs-
lu vides objekta lampa un galda 
spēles tiek izgaismotas, radot pa-
pildu apgaismojumu parkā un pa-

darot objektu pieejamu jebkurā 
diennakts laikā. Aicinām ģimenes, 
domubiedrus, izglītības iestādes, 
novada iedzīvotājus un viesus iz-
mantot vides objektu izglītībai, 
radošām aktivitātēm un atpūtai.

Projekts tapis ar Sabiedrī-
bas integrācijas fonda un Ro-
pažu novada pašvaldības finan-
siālu atbalstu. Projekts iesniegts 
Latvijas valsts budžeta finansētās 
programmas „Ģimenei draudzīga 
pašvaldība” atklātā projektu pie-

teikumu konkursā NVO un paš-
valdībām „Ģimenei draudzīgas 
vides veidošana” (Nr. 2020.LV/
ĢDP/63/10).

Sanita Upīte,  
Ropažu novada pašvaldības 
Attīstības daļas vadītāja

Izmantojot iespēju saņemt 
aizņēmumus investīciju 
projektu realizācijai 
ekonomisko un sociālo 
seku mazināšanai un 
novēršanai COVID-19 
izplatības dēļ, Ropažu 
novada pašvaldība šajā 
programmā uzsāks īstenot 
pēdējo projektu „Gājēju 
celiņa izbūve gar Stadiona 
ielu un stāvlaukuma izveide 
(Tirgus laukuma pārbūve)”.

Plānota laukuma pārbūve, 
gājēju ietvju un ceļu izbūve, gā-
jēju pārejas izbūve, apgaismoju-
ma izbūve, ūdens novadīšanas 

sistēmu izbūve un atjaunošana, 
kā arī kanalizācijas tīklu un sil-
tumtrases pārbūve.

Laukuma pārbūves laikā tiks 
izveidotas 30 vieglo automašīnu 
stāvvietas (2 no tām personām 
ar invaliditāti) un 3 nemarķētas 
smago automašīnu stāvvietas, 
kurās varēs novietot arī vieglās 
automašīnas. 

Satiksmes drošības uzlabo-
šanai posmā no Rīgas ielas līdz 
laukumam un pa laukuma pe-
rimetru paredzētas gājēju iet-
ves, bet virzienā no laukuma 

uz Ropažu novada Sociālo die-
nestu – gājēju ceļš. Lai aizsargā-
tu mazākos satiksmes dalībnie-
kus  – skolēnus  –, uz Stadiona 
ielas pusi, pretī plaši izmanto-
tam gājēju ceļam, kas savieno 
apdzīvotas vietas centru un Ro-
pažu novada vidusskolu, plānota 
gājēju pāreja. 

Būvdarbi tiks uzsākti šī gada 
novembrī. Būvniecību veiks SIA 
„Vianova”, būvuzraudzību no-
drošinās SIA „RS Būvnieks”, bet 
autoruzraudzību – SIA „RK Pro-
jekti”. 

Tiks uzsākta tirgus laukuma pārbūve

Ropažu parkā atklāta „Vērtību domnīca”

Sanita Upīte,  
Ropažu novada pašvaldības 
Attīstības daļas vadītāja

Maija sākumā uzsāktā būv-
niecība Centra ielā tuvojas 
beigām. Vēl pēdējie darbi 
priekšā, pirms objekts tiks 
nodots ekspluatācijā un to 
būs iespējams svinīgi atklāt. 

Apkārtējo māju iedzīvotāji bi-
juši klātesoši pārbūves darbu laikā 
un varēja sekot veco ielu atjau-
nošanai. Šobrīd Centra iela, Zaļā 
iela un daļa Bērzu ielas ieguvusi 
jaunu izskatu un, galvenais, tagad 
pa tām var ērti un droši pārvieto-
ties gan gājēji, gan braucēji. 

Būvdarbu laikā pilnībā pār-
būvētas apakšzemes komunikāci-
jas: ūdensvads, sadzīves un lietus 

kanalizācija, siltumtrase. Gājēju 
drošībai ir izbūvētas gājēju iet-
ves visā Centra ielā un gar Zaļo 
ielu, posmā no Centra ielas līdz 
Ziedu ielai. Ir uzstādīti apgaismes 
stabi redzamībai diennakts tumša-
jā laikā. Vienlaikus drošai satiks-
mei izbūvēti vaļņi ātruma mazi-
nāšanai. Pie dzīvojamām mājām 
un pirmsskolas izglītības iestādes 
„Annele” ir izveidoti stāvlaukumi. 

Darbu laikā drošai un pārre-
dzamai valsts autoceļa šķērsošanai 
izbūvēta apgaismota gājēju pāreja 
pār Rīgas ielu, kā arī no autobusa 
pieturvietas, virzienā uz pastu un 
veikalu tapis jauns gājēju celiņš. 

Būvdarbu veicējs – ceļu būves 
firma, SIA „Binders”, būvuzrau-
dzības nodrošinātājs – SIA „Ju-
rēvičs un partneri”, autoruzrau-
dzība – SIA „TOMUS”.

Noslēdzas būvniecības 
darbi Centra ielā
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Jana Mihailova, biedrības 
„Ropažu Garkalnes partnerība” 
administratīvā vadītāja

Biedrība „Ropažu Garkalnes 
partnerība” izsludina atklā-
ta konkursa projektu iesnie-
gumu pieņemšanas 8. kārtu 
Lauku attīstības programmas 
2014.–2020. gadam 19.2. pa-
sākumā „Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģi-
ju” apstiprinātās, sabiedrī-
bas virzītās vietējās attīstī-
bas stratēģijas ieviešanai.

Izsludinātās rīcības kopsumma: 
32 015,82 eiro. Attiecināmās iz-
maksas: 35 000 eiro.

Atbalsta sniegšana 
uzņēmējdarbības 
paplašināšanai un 
uzsākšanai

KAD JĀIESNIEDZ? No 
2020.  gada 12.  novembra līdz 
2020. gada 12. decembrim.

KĀ JĀIESNIEDZ? Lauku at-
balsta dienesta Elektroniskās pie-
teikšanās sistēmā (EPS) https://eps.
lad.gov.lv/login.

Viss sludinājuma teksts ir pie-
ejams mājaslapā www.ropazigar-
kalne.lv.

Informācija par normatīva-
jiem dokumentiem: http://www.ro-
pazigarkalne.lv/infopi/projektu-vert-
esanas-kartiba-vertesanas-kriteriji/. 

Papildinformācija
Kontaktpersona jautājumos par 

projektu iesniegumu sagatavoša-
nu, SVVA u.c. – biedrības admi-
nistratīvā vadītāja Jana Mihailova 
(mob. tālrunis 25189898, e-pasts 
ropazigarkalne@gmail.com).

Informāciju par sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģi-
ju, mērķiem, rīcībām, plānotajām 
darbībām, projektu vērtēšanas kri-
tērijiem un minimālo punktu skai-
tu pozitīva atzinuma saņemšanai 
ir iespējams iegūt:

• biedrības „Ropažu Garkal-
nes partnerība” birojā: Stadiona 
ielā 3, Ropažos, Ropažu novadā, 
LV-2135.

• biedrības mājaslapas www.ro-
pazigarkalne.lv sadaļā „Informāci-
ja projektu iesniedzējiem”: http://
www.ropazigarkalne.lv/infopi/pro-
jektu-konkursi/#. 

• informācija par projektu 
konkursu pieejama Lauku atbal-
sta dienesta mājaslapā: http://www.
lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-
un-investicijas/leader/pieteiksanas-
termini-uz-pasakumu/.

Valda Eglīte,  
Ropažu goda tērpa koncepta 
autore, projekta koordinatore 

Sagaidot 2020. gada novem-
bri, Latvijas Republikas Prokla-
mēšanas dienu, kad visā valstī 
ir svinīgas svētku noskaņas, 
arī Ropažu novadā jūtams 
pacilāts noskaņojums, – tapis 
Ropažu novada goda tērps. 
Šis tērps mūs visus vienos un 
palīdzēs izcelties starp ci-
tiem novadiem, kā arī stāstīs 
mūsu – ropažnieku – stāstu.

Ropažu novada goda tērpa 
tapšanas idejas autore ir Ropa-
žu novada domes priekšsēdētāja 
vietniece izglītības un attīstības 
jautājumos Renāte Gremze, ku-
ras aicinājumam sadarboties šī 
gada neparastajā pavasarī atsau-
cās tekstilmāksliniece, ropažnie-
ce – Valda Eglīte.

Ir izveidots tērpa komplekts – 
sievietes un vīrieša tērps, kas, lai 
arī radīts mūsdienās, būs ilgtspē-
jīgs, – ne tikai šodienai un šim 
brīdim. Tajā ietvertas gan gad-
simtos jau izveidojušās apģērba 
darināšanas, rotāšanas un valkā-
šanas tradīcijas un svarīgas latvie-
šu kultūras identitātes izpausmes, 
gan atsauces uz šodienu, vietu un 
laiku, kurā dzīvojam.

Etnogrāfiskais tērps kļuvis par 
vienu no Latvijas kultūras kano-
na vērtībām, tādēļ Ropažu nova-
da goda tērpa komplekts veidots, 
izmantojot tieši Rietumvidzemes 
etnogrāfiskā goda tērpam piemī-
tošās silueta līnijas un komplek-
ta detaļas. 

Austa rakstaina josta (rudi 
brūnos un tumši zilos toņos uz 

gaiša fona) ir vienīgā līdz mūs-
dienām saglabājusies etnogrāfiskā 
tērpa detaļa no Ropažu apkārtnes, 
un šobrīd tā atrodas Latvijas Na-
cionālajā vēstures muzejā. Citas 
Ropažu novada etnogrāfiskā tēr-
pa vēsturiskās detaļas nav sagla-
bājušās, tādēļ, veidojot Ropažu 
novada tērpa komplektu šodien, 
tiek izmantots mūsdienu Ropažu 
novada identitātes stāsts un krā-
su palete, apzināti saglabājot ne-
aiztiktu Ropažu jostu kā unikā-
lu vēstures liecību par dzīvi šeit 
19. gadsimta 1. pusē.

Ropažu novada tērpa kom-
plekts veidots pēc Ropažu nova-
da karoga krāsām: koši lillā un 
zaļās, ko papildina zila, balta un 
pelēka. Ar mūsdienu materiāliem 
un jaunākajām tehnoloģijām tiek 
radītas īpašas tieši Ropažu novada 
goda tērpam darinātas detaļas ar 
stāstu par Ropažu novadu, cilvē-
kiem un mūsu dabas vērtībām. 

Tiek piedāvāti dažādi tērpa 
veidošanas un komplektēšanas 
varianti atbilstoši tērpa valkātā-
ja raksturam, vecumam un sa-
jūtām... Nav jāveido un jāatkār-
to vienīgais Ropažu novada goda 
tērpa piedāvātais variants. Šis ir 
tērpa komplekta paraugs, ko ir 
iespēja izmantot, lai darinātu sev 
atbilstošāko. Ir norādītas galve-
nās Rietumvidzemes etogrāfiskā 
tērpa silueta līnijas, tērpa kom-
plekta pamatsastāvs (detaļas) un 
Ropažu novadam un mūsdienās 
veidotajam Ropažu novada tēr-
pam piemītošā galvenā krāsu toņu 
gamma. Valkātājai/-am ir iespēja 
variēt ar sev atbilstošāko mate-
riālu izvēli un salikumu, veidojot 
vienotu tērpa komplektu. Ropažu 

novada tērpa darinātājs noteikti 
drīkst izpaust savu individuālitāti 
un oriģinalitāti, jo mēs visi esam 
atšķirīgi un īpaši, tāpēc arī tēr-
piem nav jābūt vienādiem kā uz 
skatuves, deju vai kora koncertā 
(piemēram, ja tērpu veido māte 
un meita, māte var izvēlēties tum-
šāku – zilos, violetos toņos vei-
dotu koptēlu, bet meita atbilstoši 
vecumam var izvēlēties košāku – 
violetas, rozā un koši zaļas krāsas 
kombināciju).

Tērpa komplekta gatavošanā 
piedalījušies vairāki sava amata 
meistari no Latvijas: audēja Bai-
ba Vackare no TLMS „Bauska”, 
balto izšūšanas darbu un adīša-
nas meistare Biruta Austrupa no 
LMK „Kurši”, šuvēja Inese Ru-
bīna, ādas jostu meistars Andris 
Mihaļskis no „Andrii Art” un Ro-
pažu novada tērpa zīda lakatu ko-
lekcijas izgatavotāja Jolanta Kare-
le, kura pārstāv zīmolu KAREL”S.

Ir izveidots goda tērps, ar ko 
dižoties svētkos un godos. Tas 
ir mūsu novada tērps, kurā ik-
katrs var ietvert arī savu stāstu... 
par sevi un dzimtu, par vietu, no 
kurienes mēs esam... Ikviens var 
veidot savu stāstu gan brunču au-
dumā, krāsu toņu salikumā, zīda 
lakatā vai ādas jostā...

Vairāk par Ropažu novada 
tērpa tapšanu ikvienam būs ie-
spēja uzzināt, Ropažu Kultūras 
un izglītības centrā no 16. līdz 
30.  novembrim aplūkojot īpaši 
izveidotu izstādi „Ropažu novada 
goda tērpa radīšanas stāsts”, kā arī 
noskatoties režisora Pētera Rozīša 
izveidoto videostāstu, kura pirm-
izrāde notiks 2020. gada 18. no-
vembrī.

Pastkastīte ir nepieciešama 
katram iedzīvotājam, lai sa-
ņemtu gan abonētos „Lat-
vijas Pasta” sūtījumus, gan 
arī valsts vai pašvaldības 
paziņojumus un vēstules. 

Jau vairākus gadus apsekojot 
ciemus Ropažu novadā, pašval-
dība konstatējusi, ka pastkastītes 
bijušo dārzkopības saimniecību 
(Gaidu, Podkāju, Bajāru) terito-
rijās ir uzstādītas ne pie privāt-
īpašumiem, bet galvenā ceļa malā 
un ir ļoti sliktā stāvoklī – uz da-
žāda augstuma un materiāla pa-
matnēm, ieaugušas garā zālē, kā 
arī izvietotas tā, ka traucē arī ceļa 
nomaļu kopšanas un uzturēšanas 
darbiem. 

Lai uzlabotu kopīgo vizuālo 

izskatu un sakārtotu pastkastīšu 
izvietošanu Ropažu novada biju-
šo dārzkopības biedrību ciemos, 
pēc Ropažu novada pašvaldības 
pasūtījuma, SIA „Vilkme” ir izga-
tavojusi un šobrīd uzstāda vienota 
vizuāla izskata pastkastīšu sten-
dus Ropažu novada Gaidu ciemā, 
Podkājās un Bajāros. Vietās, kur 
tiek uzstādīti jaunie stendi, vecās 
pastkastīšu pamatnes ir demon-
tētas un šobrīd novietotas blakus 
jaunajiem stendiem. 

Aicinām Gaidu, Podkāju un 
Bajāru ciemu iedzīvotājus pārvie-
tot savas pastkastītes no vecajām, 
demontētajām pamatnēm uz uz-
stādītajiem jaunajiem pastkastīšu 
stendiem. Pastkastītes lūdzam iz-
vietot rindā, vienu aiz otras!

Tapis Ropažu novada goda tērpsBiedrība „Ropažu Garkalnes 
partnerība” izsludina atklāta 
konkursa projektu iesniegumu 
pieņemšanas 8. kārtu

Jauni pastkastīšu stendi 
Gaidās, Podkājās un Bajāros

Ropažu novada dome 
28.10.2020. gada 
sēdē apstiprināja ielu 
nosaukumus un nekustamo 
īpašumu adreses Ropažu 
novada Podkāju ciemā, 
vienlaikus pieņemot 
lēmumu likvidēt līdzšinējos 
nosaukumus un adreses 
d/s Jugla un d/s Tumšupe.  
Informācija par apstiprināto 
ielu nosaukumiem un 
nekustamo īpašumu 
adresāciju ir pieejama 
vietnē www.ropazi.lv 
ievietotajā grafiskajā 
materiālā.

Zemes vienību un ēku adre-
šu maiņa un piešķiršana Ropažu 
novada Podkāju ciemā nepiecie-
šama precīzai adresācijas objektu 
identificēšanai, un tā tiek veik-
ta, ievērojot Ministru kabineta 
08.12.2015. noteikumos Nr. 698 
„Adresācijas noteikumi” minē-
tos adresācijas sistēmas pamat-
principus. 

Saskaņā ar 2019. gada 26.  jū-
nija Ropažu novada domes sē-
des Nr. 11 lēmumu, 20.§., „Par 
ielu nosaukumu piešķiršanu un 
adresācijas maiņu Ropažu nova-
da Podkāju ciemā” tika izsludinā-

ta publiskā apspriešana par ielu 
nosaukumu piešķiršanu un ad-
resācijas maiņu Ropažu novada 
Podkājās. 

Publiskā apspriešana noti-
ka 2019.  gada vasarā  – no 1. 
līdz 31.  jūlijam ar adresācijas 
maiņas prezentācijas pasākumu 
2019. gada 30.  jūlijā Ropažu no-
vada Kultūras un izglītības centrā. 

Atbilstoši sabiedriskās ap-
spriešanas laikā sniegtajiem iedzī-
votāju komentāriem un saņemto 
aptaujas anketu izvērtēšanai tika 
veiktas izmaiņas ielu nosauku-
mos. 

Par ielu nosaukumu piešķiršanu un 
adresācijas maiņu Ropažu novada 
Podkāju ciemā 
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Izraksts no 28. oktobra domes sēdes 
protokola
Sēdē piedalās: Ropažu novada pašvaldības priekšsēdētājs 
Z. Blaus, priekšsēdētāja vietniece izglītības un attīstības jautā-
jumos R. Gremze, priekšsēdētāja vietnieks infrastruktūras jau-
tājumos J. Ķezis, deputāti – I. Amantova, J. Grigaļūns, 
K. T. Hēla, I. Līdacis, A. Kleins, I. Krote, A. Oleksāns, V. Šīrants, 
V. Šlēgelmilhs, L. Zeltiņa, Ģ. Urbanovičs.

Ropažu novada domes lēmumi
Par sociālā statusa atcelšanu nekustamam īpašumam „Augš-

ciemi”, dzīvoklis Nr. 2, Augšciems, Ropažu novads
Noteikt, ka no 01.11.2020. pašvaldības īpašumam „Augšciemi”, 

dzīvoklis Nr. 2, Augšciems, Ropažu novads, ir atcelts sociālais statuss. 
Noteikt, ka no 01.11.2020. personas īrē pašvaldības īpašumu „Augš-
ciemi”, dzīvoklis Nr. 2, istaba Nr. 1, istaba Nr. 2, Augšciems, Ropažu 
novads, uz 3 gadiem, noslēdzot īres līgumu ar SIA „Vilkme”. Personas 
veic pilnu samaksu par visiem komunālajiem pakalpojumiem, kā arī 
elektroenerģijas pakalpojumu norēķinus ar elektroenerģijas piegādātāju. 

Par īres līgumu atjaunošanu sociālajos dzīvokļos
Atjaunot sociālās dzīvojamās platības īres līgumu ar 4 perso-

nām uz laiku.
Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu
Piešķirt personai sociālo dzīvojamo platību Ropažu novadā un 

noslēgt īres līgumu uz laiku no 01.11.2020. līdz 30.04.2021. 
Par personas deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu
Anulēt personas ziņas par deklarēto dzīvesvietu Ropažos, Ro-

pažu novadā.
Par dzīvokļa īpašuma reģistrēšanu uz Ropažu novada paš-

valdības vārda 
Veikt Ropažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašu-

ma, Vidzemes prospekts 8 – 1, Zaķumuiža, Ropažu novads, kadastra 
Nr. 8084 008 0240, jauna dzīvokļa īpašuma reģistrēšanu Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. Pēc īpašuma reģistrē-
šanas ierakstīt jaunizveidoto dzīvokļa īpašumu zemesgrāmatā uz paš-
valdības vārda.

Par pašvaldības piekrišanu nekustamā īpašuma reģistrēšanai 
zemesgrāmatā uz LR nepilsoņa vārda

Piekrist nekustamā īpašuma iegūšanai īpašumā uz personas vārda.
Par zemes vienības, kadastra apzīmējums 80840060292, reģis-

trēšanu uz pašvaldības vārda 
Noteikt, ka rezerves zemes fondā iekļautā zemes vienība 0,67 hek-

tāru platībā ar kadastra apzīmējumu 80840060292 saskaņā ar likuma 
„Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un nostiprināša-
nu zemesgrāmatās” 3. panta otrās daļas 2. punktu piekrīt pašvaldībai 
un ir ierakstāma zemesgrāmatā uz Ropažu novada pašvaldības vārda 
pašvaldības funkciju īstenošanai. Izpildot robežu kadastrālo uzmērīša-
nu, zemes vienības platība var tikt precizēta. Zemes vienībai piešķirt 
nosaukumu: Priedaines iela. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
80840060292, 0,67 hektāru platībā noteikt nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras nodalījuma joslā un ceļu 
zemes nodalījuma joslā (NĪLMK –1101). 

Par ielu nosaukumu piešķiršanu un adresācijas maiņu Ropa-
žu novada Podkāju ciemā 

Apstiprināt ielu nosaukumus un nekustamo īpašumu adreses Ro-
pažu novada Podkāju ciemā saskaņā ar pievienotajiem pielikumiem 
Nr. 1 un Nr. 2. Likvidēt zemesgabaliem d/s Jugla, d/s Tumšupe no-
saukumus un adreses.

Par pirmsskolas izglītības pakalpojuma izmaksu daļēju kom-
pensāciju R. J. privātajā pirmsskolas izglītības iestādē „CreaKids” 

Noslēgt līgumu ar SIA „Domiņš”, reģ. Nr. 40103321094, juridis-
kā adrese – Kastrānes iela 5A, Rīga, LV-1084, par PPII „CreaKids” 
nodrošinātā pirmskolas izglītības pakalpojuma izmaksu daļēju kom-
pensāciju personai no 19.10.2020. Samaksa no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem līdz 233,46 euro mēnesī tiek nodrošināta par norēķina pe-
riodu no 19.10.2020. par pirmsskolas izglītības pakalpojumu bērniem 
no pusotra gada līdz četru gadu vecumam atbilstoši pašvaldības no-
teiktajām vidējām izmaksām vienam bērnam šādam pakalpojumam. 
Samaksa tiek veikta saskaņā ar līgumu, SIA „Domiņš” iesniegto in-
formāciju (tāmi) par izmaksu izcenojumu vienam bērnam privātā 
pirmsskolas izglītības iestādē, rēķinu un izziņu par apmeklējumu 
konkrētā laika posmā.

Par sadarbības līguma noslēgšanu ar VAS „Ceļu satiksmes 
drošības direkcija”

Ropažu novada pašvaldības policijas iniciatīva sabiedriskās kār-
tības nodrošināšanas uzlabošanā ir izveidot sadarbību ar VAS „Ceļu 
satiksmes drošības direkcija”, lai būtu iespējams ievērot kārtību, kādā 
tiek noformēti un paziņoti lēmumi par naudas soda piemērošanu 
par apstāšanās vai stāvēšanas noteikumu pārkāpumiem, ja transport-
līdzekļa vadītājs neatrodas pārkāpuma izdarīšanas vietā, kā arī orga-
nizēt naudas soda iekasēšanu, informācijas apmaiņu par transportlī-
dzekļiem un vadītājiem.

Ropažu novada dome nolēma noslēgt sadarbības līgumu ar VAS 

„Ceļu satiksmes drošības direkcija”.
Par Ropažu novada izglītības iestāžu direktoru (vadītāju) prē-

mēšanu
Ropažu novada izglītības iestāžu direktoru (vadītāju) izvērtēša-

nas komisija atbilstoši Ropažu novada izglītības iestāžu vadītāju no-
vērtēšanas nolikumam veikusi Ropažu novada pašvaldības izglītības 
iestāžu – Ropažu novada vidusskolas, pirmsskolas izglītības iestādes 
„Annele” un Mūzikas un mākslas skolas „Rodenpois” – direktoru 
(vadītāju) novērtēšanu.

Ropažu novada dome nolēma noteikt Mūzikas un mākslas skolas 
„Rodenpois” direktorei prēmiju 100% apmērā no amatalgas, Ropažu 
novada vidusskolas direktorei prēmiju 100% apmērā no amatalgas, PII 
„Annele” vadītājai prēmiju 100% apmērā no amatalgas. 

Par Ropažu novada vidusskolas direktores mēneša amatalgas 
likmes noteikšanu 

Izvērtējot Ropažu novada vidusskolas direktores darba intensitā-
ti un līdzšinējo personīgo ieguldījumu izglītības iestādes attīstībā, kā 
arī ņemot vērā izglītojamo skaitu iestādē un direktores pedagoģiskā 
darba stāžu, direktorei nosakāma amatalgas likme 1950,00 euro ap-
mērā, kas veidotos no valsts mērķdotācijas un pašvaldības budžeta 
finansējuma. Ropažu novada dome nolēma noteikt Ropažu novada 
vidusskolas direktorei mēneša amatalgas likmi – 1950,00 euro (kas 
sastāv no valsts mērķdotācijas un pašvaldības budžeta finansējuma).

Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības 29.01.2020. sais-
tošajos noteikumos Nr. 1/2020 „Par Ropažu novada pašvaldības 
2020. gada budžetu”

Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 28.10.2020. saistošos no-
teikumus Nr. 10/2020. „Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības 
29.01.2020. saistošajos noteikumos Nr. 1/2020 „Par Ropažu novada 
pašvaldības 2020. gada budžetu””, nosakot, ka tie stājas spēkā nākamā 
dienā pēc to parakstīšanas un ir brīvi pieejami Ropažu novada pašval-
dības Juridiskajā un lietvedības daļā, Finanšu un grāmatvedības daļā.

Par līguma par autotransporta izmantošanas izdevumu segša-
nu noslēgšanu ar personu

Noslēgt līgumu par autotransporta izmantošanas izdevumu seg-
šanu ar personu.

Par izdevumu atlīdzības līguma noslēgšanu par autotranspor-
ta izmantošanu ar 2 personām

Noslēgt līgumus par autotransporta izmantošanas izdevumu seg-
šanu ar 2 personām.

Par mobilā telefona izmantošanas izdevumu segšanas līguma 
noslēgšanu ar personu

Noslēgt līgumu par mobilā telefona izmantošanas izdevumu seg-
šanu ar personu.

Par Ropažu novada pašvaldības 2020. gada 28. oktobra saistošo 
noteikumu Nr. 11/2020 „Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu sniegšanas un lietošanas kārtība Ropažu novadā” apstiprināšanu

Atbilstoši pašvaldības kapitālsabiedrības SIA „VILKME” ierosi-
nājumam pašvaldībā izstrādāti saistošie noteikumi par sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību 
Ropažu novadā. 

Noteikumi nosaka:
1. Kārtību, kādā ūdensapgādes tīkli vai kanalizācijas tīkli un bū-

ves tiek pievienotas centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centra-
lizētajai kanalizācijas sistēmai, tajā skaitā prasības komercuzskaites 
mēraparāta mezgla izbūvei.

2. Centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās kana-
lizācijas sistēmas ekspluatācijas, lietošanas un aizsardzības prasības, 
tajā skaitā prasības notekūdeņu novadīšanai centralizētajā kanalizā-
cijas sistēmā, brīvkrānu un ugunsdzēsības ierīču lietošanas un aiz-
sardzības prasības.

3. Sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma līgumā ietvera-
mos noteikumus, tajā skaitā līguma slēgšanas, grozīšanas un izbeig-
šanas kārtību.

4. Administratīvo atbildību par šo noteikumu pārkāpšanu.
5. Ūdens patēriņa norma vienam iedzīvotājam mēnesī (perso-

nai m3 mēnesī).
Noteikumu mērķis ir noteikt sabiedrisko ūdenssaimniecības pa-

kalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību, lai veicinātu kvalitatīvu 
pakalpojumu pieejamību un nodrošinātu pakalpojumu lietotājus ar 
nepārtrauktiem pakalpojumiem, uzlabotu vides situāciju Ropažu no-
vadā un dabas resursu racionālu izmantošanu. Noteikumi neattiecas 
uz lietus notekūdeņu novadīšanu lietus kanalizācijas sistēmā un uz 
decentralizētajiem kanalizācijas pakalpojumiem. 

Ropažu novada dome nolēma apstiprināt Ropažu novada paš-
valdības 2020. gada 28. oktobra saistošos noteikumus Nr. 11/2020 
„Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lieto-
šanas kārtība Ropažu novadā”, nosakot, ka saistošie noteikumi stā-
jas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas pašvaldības izdevumā 
„Ropažu Vēstis”. 

Par Ropažu novada pašvaldības noteikumu „Kārtība par dar-
ba laika plānošanu, uzskaiti un darba samaksas aprēķinu Ropažu 
novada pašvaldības policijā” apstiprināšanu

Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības noteikumus Nr. 1/2020 
„Kārtība par darba laika plānošanu, uzskaiti un darba samaksas ap-
rēķinu Ropažu novada pašvaldības policijā”, nosakot, ka noteikumi 
stājas spēkā 2020. gada 1. novembrī. 

Par nekustamo īpašumu atjaunošanu ilgtermiņa ieguldīju-
mu sastāvā

Atjaunot ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā šādus īpašumus: 

N
. p

.k
.

Nekustamā īpašuma no-
saukums

Kadastra nu-
murs Pamatojums

1. Žubītes-5, Ropaži, Ropažu 
nov.

80849001631 Noslēgts nomas 
līgums

2. Vidzemes prospekts 2 – 19, 
Zaķumuiža, Ropažu nov.

80849000645 Atjaunotas nomas 
tiesības

3. Saules iela 3, Zaķumuiža, 
Ropažu nov.

80840080309 Atjaunotas nomas 
tiesības

4. Ceriņi, Villasmuiža, Ropažu 
nov.

80840100242 Spēkā esoši nomas 
līgumi

5. Mucenieki-10, Mucenieki, 
Ropažu nov.

80840060020 Paredzēti pārdo-
šanai

6. Veckangari-4, Kangari, 
Ropažu nov.

80849001629 Atjaunotas nomas 
tiesības

7. Veckangari-5, Kangari, 
Ropažu nov.

80849001621 Atjaunotas nomas 
tiesības

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu Sociālā dienesta ēkas fasā-
des remontam

No kases atlikuma uz 31.12.2020. paredzēt finanšu līdzekļus līdz 
8500 euro Ropažu novada pašvaldības Sociālā dienesta ēkas fasādes 
remontam. 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu tilta pār Lielo Juglu, pie „Pū-
ricām”, brauktuves remontam

No kases atlikuma līdz 31.12.2020. paredzēt finanšu līdzekļus – 
līdz 13 000 euro – tilta pār Lielo Juglu, pie „Pūricām”, brauktuves 
remontam. 

Par detālplānojuma grozījumu nekustamajam īpašumam  
„Silezers” izmaiņu projekta nodošanu publiskajai apspriešanai

Ropažu novada pašvaldībā saņemts SIA „8. Darbnīca” iesnie-
gums par detālplānojuma nekustamajam īpašumam „Silezers”, kad. 
Nr. 80840070078, Silakrogs, Ropažu novads, grozījumu projekta 1. re-
dakciju un lūgums nodot izstrādāto redakciju publiskai apspriedei un 
atzinumu saņemšanai. Ar Ropažu novada domes 28.11.2018 sēdes 
Nr. 18 lēmumu Nr. 28 „Par detālplānojuma izmaiņu projekta izstrā-
des uzsākšanu nekustamajam īpašumam „Silezers”” pieņemts lēmums 
par detālplānojuma grozījumu izstrādāšanu.

Nodot publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemša-
nai detālplānojuma grozījumus nekustamajam īpašumam „Silezers” 
izmaiņu projektu, nosakot publiskās apspriešanas termiņu – četras 
nedēļas. Noteikt, ka detālplānojuma paskaidrojuma raksts, apbūves 
nosacījumi un grafiskā daļa personām ir pieejama valsts vienotajā ģeo-
telpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv un pašvaldības tīmek-
ļa vietnē www.ropazi.lv. Detālplānojuma redakcija un tai pievienotā 
dokumentācija papīra formā ir pieejama Ropažu novada Būvvaldē.

Par pašvaldības finansējuma nodrošinājumu 2021. gada paš-
valdības budžetā 

Paredzēt 2021. gada pašvaldības budžetā investīciju projekta „Gā-
jēju celiņa izbūve gar Stadiona ielu un stāvlaukuma izveide (Tirgus 
laukuma pārbūve)” realizācijai nepieciešamo papildu pašvaldības fi-
nansējumu –161 465,69 euro, lai nodrošinātu sekmīgu investīciju 
projekta īstenošanu.

Par izdevumu atlīdzības līguma noslēgšanu par autotransporta 
izmantošanu ar Ropažu novada vidusskolas pedagogiem

Noslēgt līgumus par autotransporta izmantošanas izdevumu seg-
šanu ar 5 personām.

Par dienesta dzīvokļa izīrēšanu Ropažu novada vidusskolas 
pedagogam

No 11.11.2020. izīrēt dienesta dzīvokli un noslēgt īres līgumu ar 
personu uz darba tiesisko attiecību laiku, bet ne ilgāku par 3 gadiem.

Par redakcionālām izmaiņām Pierīgas izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldes nolikumā

Apstiprināt grozījumus Pierīgas izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes nolikumā. 

Par grozījumu Ropažu novada pašvaldības Darba samaksas 
un sociālo garantiju nolikuma pielikumā „Ropažu novada paš-
valdības amatu saraksts”

Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības Darba samaksas un soci-
ālo garantiju nolikuma pielikumu „Ropažu novada pašvaldības amatu 
saraksts” jaunā redakcijā.

Par Ropažu novada vidusskolas budžeta grozīšanu
Grozīt Ropažu novada vidusskolas budžetu, pārvirzot 

38 000,00 euro no pašvaldības pedagogu atalgojuma finansējuma lī-
dzekļiem (uzskaites dimensijas kods 96) tehnisko darbinieku un iestā-
des uzturēšanas finansējumam (uzskaites dimensiju kods 95). Pārvir-
zīto finanšu līdzekļu izlietošanas mērķis ir IT inventāra – planšetu un 
portatīvo datoru – iegāde attālinātā mācību procesa nodrošināšanai. 

Izraksts no Ropažu domes sēdes protokola
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SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 09/2020  
„Par pašvaldības līdzfinansējumu privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam”
IZDOTI ar Ropažu nova-
da domes 23.09.2020. lē-
mumu (protokols Nr. 17, 
15.§), saskaņā ar liku-
ma  „Par pašvaldībām”  
43. panta trešo daļu. 

I. VISPĀRĪGIE 
JAUTĀJUMI

1. Saistošie noteikumi 
nosaka pašvaldības līdzfi-
nansējumu (turpmāk – paš-
valdības līdzfinansējums) un 
tā piešķiršanas kārtību pri-
vātajam bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniedzējam, 
kurš reģistrēts Ministru ka-
bineta 2013. gada 16.  jūlija 
noteikumos Nr. 404 „Prasī-
bas bērnu uzraudzības pa-
kalpojuma sniedzējiem un 
bērnu uzraudzības pakalpo-
juma sniedzēju reģistrēšanas 
kārtība” noteiktajā kārtībā un 
sniedz atbalstu pirmsskolas 
izglītības programmas apgū-
šanai bērna ģimenē (turp-
māk – aukle), par vienu bēr-
nu no pusotra gada vecuma 
līdz obligātās bērna sagata-
vošanas pamatizglītības uz-
sākšanai, ja bērns reģistrēts 
uzņemšanai Ropažu novada 
pašvaldības pirmsskolas izglī-
tības iestāžu reģistra rindā.

2. Pašvaldības līdzfinan-
sējums tiek piešķirts, ja bēr-
na un vismaz viena bērna li-
kumiskā pārstāvja dzīvesvieta 
deklarēta Ropažu novada ad-
ministratīvajā teritorijā.

3. Pašvaldības līdzfinan-
sējums nav paredzēts bērna 
ēdināšanas izdevumu seg-
šanai.

II. PAŠVALDĪBAS 
LĪDZFINANSĒJUMA 
APMĒRS

4. Pašvaldības līdzfinan-
sējums paredzēts par pilna 
laika (ne mazāk kā 40 stun-
das nedēļā, darba dienās, lai-
ka periodā no pulksten 7.00 
līdz pulksten 19.00) aukles 
pakalpojumu sniegšanu. 
Pašvaldības līdzfinansēju-
ma apmērs privātajam bēr-
nu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzējam tiek noteikts ar 
Ropažu novada domes lēmu-
mu un var tikt mainīts kat-
ram budžeta gadam.

5. Pašvaldības līdzfinan-
sējums netiek piešķirts par 
dienām, kad bērns bez at-
taisnojoša iemesla nesaņem 
aukles pakalpojumu. Šādā 
gadījumā pašvaldības līdz-

finansējums tiek aprēķināts 
proporcionāli dienu skaitam, 
kad bērns ir saņēmis aukles 
pakalpojumu. Par attaisno-
jošu iemeslu šo saistošo no-
teikumu izpratnē uzskatāms 
neapmierinošs bērna vese-
lības stāvoklis, ko apliecina 
ārsta izziņa. Ja valsts terito-
rijā izsludināta ārkārtējā si-
tuācija, par attaisnojošu ie-
meslu var būt arī likumiskā 
pārstāvja rakstisks apliecinā-
jums par neapmierinošu bēr-
na veselības stāvokli.

6. Pašvaldības līdzfinan-
sējuma izmaksa tiek pār-
traukta pēc 30  dienām no 
brīža, kad bērna likumiska-
jam pārstāvim rakstiski tiek 
piedāvāta vieta pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestā-
dē, kuras rindā bērns ir re-
ģistrēts (neatkarīgi no tā, vai 
bērns ir reģistrēts uzņemša-
nai vienā vai vairākās pirms-
skolas izglītības iestādēs).  
Ja bērns tiek uzņemts pašval-
dības pirmsskolas izglītības 
iestādē, pašvaldības līdzfi-
nansējumu aprēķina propor-
cionāli dienu skaitam, kad 
bērns ir saņēmis aukles pa-
kalpojumus vai nav tos saņē-
mis attaisnojoša iemesla dēļ.

7. Aukles pienākums ir 
atmaksāt pašvaldības līdzfi-
nansējuma summas pārmak-
su, ja tā izveidojusies aukles 
vainas dēļ, sniedzot nepatie-
su vai nepilnīgu informāciju 
vai nepaziņojot par apstāk-
ļiem, kuri ietekmē tiesības uz 
pašvaldības līdzfinansējumu.

III. PAŠVALDĪBAS 
LĪDZFINANSĒJUMA 
PIEŠĶIRŠANAS 
KĀRTĪBA

8. Lai aukle pretendētu 
uz pašvaldības līdzfinansē-
jumu, aukle ar iesniegumu 
vēršas Ropažu novada paš-
valdībā. Iesniegumam jāpie-
vieno līguma, kas noslēgts 
starp aukli un bērna likumis-
ko pārstāvi par aukles pakal-
pojumiem, kopija.

9. Ropažu novada paš-
valdība pārbauda Valsts izglī-
tības informācijas sistēmā un 
Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes Iedzīvotāju reģistrā 
datus par bērnu katru mēne-
si, un pašvaldības līdzfinan-
sējums tiek ieskaitīts aukles 
kontā līdz nākamā mēneša 
15. datumam par iepriekšē-
jo mēnesi.

10. Iesniegtos dokumen-
tus pārbauda un lēmumu 
par pašvaldības līdzfinan-
sējuma piešķiršanu pieņem 
Ropažu novada pašvaldības 
izpilddirektors. 

11. Par pieņemto lēmu-
mu pašvaldība informē aukli 
un bērna likumisko pārstāvi.

12. Pašvaldības līdzfinan-
sējums tiek nodrošināts, no-
slēdzot līgumu (pielikumā) 
starp pašvaldību, aukli un 
bērna likumisko pārstāvi.

13. Pašvaldības līdzfinan-
sējums tiek pārtraukts, ja:

13.1. Bērna un vismaz 
viena no bērna likumiska-
jiem pārstāvjiem dzīvesvieta 
nav deklarēta Ropažu nova-
da administratīvajā teritorijā;

13.2. Tiek pārtraukts lī-
gums starp aukli un bērna 
likumisko pārstāvi par auk-
les pakalpojumu sniegšanu.

14. Lēmumu par pašval-
dības līdzfinansējuma pār-
traukšanu pieņem Ropažu 
novada pašvaldības izpild-
direktors.

15. Ropažu novada paš-
valdības izpilddirektora pie-
ņemtos lēmumus var apstrī-
dēt Ropažu novada domē.

IV. NOSLĒGUMA 
JAUTĀJUMS

16. Saistošie noteiku-
mi publicējami likuma „Par 
pašvaldībām” 45. panta no-
teiktajā kārtībā, un tie stājas 
spēkā nākamajā dienā pēc to 
publicēšanas Ropažu novada 
pašvaldības oficiālajā izdevu-
mā „Ropažu Vēstis”.

17. Ar saistošo noteiku-
mu spēkā stāšanos tiek at-
zīti par spēku zaudējušiem 
Ropažu novada pašvaldības 
2017.  gada 27.  aprīļa sais-
tošie noteikumi Nr. 7/2017 
„Par pašvaldības līdzfinan-
sējumu privātajam bērnu uz-
raudzības pakalpojuma snie-
dzējam”.

PASKAIDROJUMA 
RAKSTS

1. Nepieciešamības pa-
matojums. Tā kā nav iespē-
jams pilnīgi visiem bērniem 
nodrošināt vietas pirmssko-
las izglītības iestādēs, Ropa-
žu novada pašvaldība sniegs 
līdzfinansējumu privāto bēr-
nu uzraudzības pakalpojumu 
sniedzējiem (turpmāk – auk-
les). Auklēm ir jābūt reģis-
trētām atbilstoši normatīvo 

Pielikums
LĪGUMS PAR ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS LĪDZFINANSĒJUMU 
BĒRNU UZRAUDZĪBAS PAKALPOJUMA SNIEDZĒJAM

Ropažos                                                              20__. gada___. __________
Ropažu novada pašvaldība (turpmāk arī  – pašvaldība) tā 
________________________ personā, kurš rīkojas saskaņā ar Ropažu novada 
pašvaldības 2020. gada 23. septembra saistošajiem noteikumiem Nr. 9/2020 „Par 
pašvaldības līdzfinansējumu privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzē-
jam”, un ……………………….. (turpmāk – aukle), personas kods ………………., 
deklarētā dzīvesvieta ……………………………, un ………………….., personas 
kods …………………., deklarētā dzīvesvieta ……………………….. (turpmāk – 
vecāks), līdzēji (saukti atsevišķi arī – puse, kopā – puses) noslēdz šādu līgumu 
(turpmāk – līgums):
1. LĪGUMA PRIEKŠMETS
Pašvaldība apņemas sniegt līdzfinansējumu bērna uzraudzības pakalpojuma izmak-
su segšanai bērnam _____________, personas kods ______________, deklarētā 
dzīvesvietas adrese: _____________________________, pārskaitot līdzfinansējumu 
bērna uzraudzības un izglītošanas pakalpojumu pakalpojuma sniedzējam – auklei, 
kura sniedz bērnam bērna uzraudzības pakalpojumu.
2. LĪDZFINANSĒŠANAS NOSACĪJUMI
2.1. Pašvaldības līdzfinansējums ir _______ EUR mēnesī par pilna laika aukles 
pakalpojumu.
2.2. Līdzfinansējums tiek izmaksāts saskaņā ar šo līgumu, Ropažu novada pašval-
dības 2020. gada 23.  septembra saistošo noteikumu Nr. 9/2020 „Par pašvaldības 
līdzfinansējumu privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” 4. punktu, 
kurā noteikts, ka pilna laika aukles pakalpojums aptver ne mazāk kā 40 stundas 
nedēļā, darba dienās, laika periodā no pulksten 7.00 līdz pulksten 19.00. un Ro-
pažu novada domes ___.___.______ lēmumu (protokols Nr. ___, ____.§). Līdzfi-
nansējumā nav iekļauta bērna ēdināšana. 
2.3. Vecāks nekavējoties informē pašvaldību, ja tiek mainīta Ropažu novadā dek-
larētā vecāka un/vai bērna dzīvesvieta.
3. NORĒĶINU KĀRTĪBA
3.1. Pašvaldības līdzfinansējums tiek ieskaitīts aukles norēķinu kontā, kredīt-
iestādē līdz mēneša 15. datumam par iepriekšējo mēnesi. Ņemot vērā, ka atbil-
stoši bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzēja noslēgtajam līgumam ar bēr-
na likumisko pārstāvi (vecāku) bērna uzraudzības pakalpojums tiek uzsākts no  
202__. gada __. _________ (ieskaitot), līdzfinansēšana un norēķini tiek uzsākti no 
202_. gada ___. ________________ (ieskaitot).
3.2. Pašvaldības līdzfinansējums netiek piešķirts par dienām, kad bērns bez at-
taisnojoša iemesla nesaņem bērnu uzraudzības pakalpojumu. Par attaisnojošu ie-
meslu ir uzskatāma bērna prombūtne veselības stāvokļa dēļ, ko apliecina ģimenes 
ārsta izziņa. Ja valsts teritorijā izsludināta ārkārtējā situācija, par attaisnojošu ie-
meslu var būt arī likumiskā pārstāvja rakstisks apliecinājums par neapmierinošu 

aktu prasībām.
Ar Ropažu novada paš-

valdības 2020. gada 23. sep-
tembra saistošajiem notei-
kumiem Nr.  9/2020 „Par 
pašvaldības līdzfinansējumu 
privātajam bērnu uzraudzī-
bas pakalpojuma sniedzē-
jam” tiks aizstāti Ropažu no-
vada pašvaldības 2017. gada 
27. aprīļa saistošie noteikumi 
Nr. 7/2017 „Par pašvaldības 
līdzfinansējumu privātajam 
bērnu uzraudzības pakalpo-
juma sniedzējam”.

2. Īss satura izklāsts. 
Saistošajos noteikumos ir 
noteikta kārtība, kā var sa-
ņemt līdzfinansējumu, kā 
tiek noteikts apmērs, kā arī 
noteikts, kam paredzēts līdz-
finansējums. Saistošajos no-
teikumos ir atrunāts, ka līdz-

finansējums netiek saņemts 
par dienām, kad bērns bez 
attaisnojoša iemesla nesaņem 
aukles pakalpojumus.

3. Informācija par ie-
tekmi uz pašvaldības bu-
džetu. Saistošie noteikumi 
paredz, ka pašvaldības līdz-
finansējuma apmērs privāta-
jam bērnu uzraudzības pa-
kalpojuma sniedzējam tiek 
noteikts ar Ropažu novada 
pašvaldības domes lēmumu 
un var tikt mainīts katram 
budžeta gadam. 

Ropažu novada dome ar 
23.09.2020. lēmumu (pro-
tokols Nr.  17 .15.§) notei-
ca līdzfinansējuma apmēru 
200,00 EUR (divi simti euro 
00 centi) mēnesī.

4. Informācija par ietek-
mi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā. Uz-
ņēmējdarbības vidi lēmums 
ietekmēs pozitīvi, jo vecāki 
varēs atgriezties darba tirgū.

5. Informācija par ad-
ministratīvajām proce-
dūrām. Saistošie noteiku-
mi tiks nosūtīti izvērtēšanai 
un atzinuma sniegšanai Vi-
des aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrijai. 
Pēc pozitīva atzinuma sa-
ņemšanas tiks publicēti ofi-
ciālajā izdevumā „Ropažu 
Vēstis” un Ropažu novada 
pašvaldības mājaslapā www.
ropazi.lv.

6. Informācija par kon-
sultācijām ar privātperso-
nām. Nav nepieciešamas.

Z. Blaus,
Ropažu novada domes 

priekšsēdētājs
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Līguma pielikums

BĒRNU UZRAUDZĪBAS PAKALPOJUMA SNIEGŠANAS TABULA
Par 20... gada ……………….. mēnesi
Bērns, kuram sniegts bērna uzraudzības pakalpojums: …………………………………………………………………………………………………………………………

Līdzfinansējuma līguma datums un numurs: ……………………………………………………………………………………………………………………………………..

Aukles norēķina rekvizīti (vārds, uzvārds, p.k., banka un konts): ………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..
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Kopējā summa: EUR _______________ …………………………………………………………………………………… euro, _____centi (summa vārdiem). 
Kopējās summas aprēķins veikts par konkrētā mēnesī kopā nostrādātām darba dienām un darba stundām kalendārā gada attiecīgajā mēnesī un saskaņā ar 2020. gada 
23. septembra saistošo noteikumu Nr. 9/2020 „Par pašvaldības līdzfinansējumu privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” 4. punktu. 
Saskaņā ar līguma par Ropažu novada pašvaldības līdzfinansējumu bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam 3.6. punktu bērna uzraudzības pakalpojuma sniegšanas 
tabula ir apliecinājums bērna uzraudzības pakalpojuma sniegšanai un rada tiesisko pamatu pašvaldības līdzfinansējuma aprēķināšanai no pašvaldības un līdzfinansējuma 
summas pārskaitīšanai pakalpojuma sniedzējam par attiecīgo norēķina periodu. 

Aukle ____________________
Paraksts/paraksta atšifrējums Vieta un datums: Vecāks__________________ 

Paraksts/paraksta atšifrējums Vieta un datums:

bērna veselības stāvokli. Pašvaldības līdzfinansējums tiek aprēķināts proporcionāli 
dienu skaitam, kad bērnam sniegts bērnu uzraudzības pakalpojums (ieskaitot laiku, 
kad bērns ir slimojis un veselības stāvokli apliecina ģimenes ārsta izziņa, vai ārkār-
tējā situācijā arī likumiskā pārstāvja rakstisks apliecinājums par neapmierinošu bēr-
na veselības stāvokli).
3.3. Pašvaldības līdzfinansējuma izmaksa tiek pārtraukta pēc 30 dienām, no brīža, 
kad bērnam tiek piedāvāta vieta pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē.
3.4. Pašvaldības līdzfinansējuma izmaksa tiek pārtraukta no brīža, kad bērns ir uz-
ņemts pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē. Pašvaldības līdzfinansējumu aprēķina 
proporcionāli dienu skaitam, kad bērns ir saņēmis bērnu uzraudzības pakalpojumu.
3.5. Aukle katru mēnesi līdz mēneša pēdējam datumam iesniedz pašvaldībai bērna vecāka 
parakstītu bērnu uzraudzības un izglītošanas pakalpojuma sniegšanas tabulu – atskaiti 
(pielikumā), kurā norādītas visas pakalpojuma sniegšanas mēneša dienas un stundas.
3.6. Bērna uzraudzības pakalpojuma sniegšanu apstiprina aukles iesniegtā atskaite – 
bērna uzraudzības pakalpojuma sniegšanas tabula, kas ir pamats pašvaldības līdzfi-
nansējuma aprēķināšanai no pašvaldības un līdzfinansējuma summas pārskaitīšanai 
pakalpojuma sniedzējam par attiecīgo norēķina periodu.
3.7. Norēķinu veikšanai aukle sagatavo rēķinu brīvā formā, kurā norāda līguma 
3.6. punktā minētās un iesniegtās atskaites – tabulas kopsavilkuma informāciju par 
sniegto pakalpojumu (t.i., brīvā formā sagatavotajā rēķinā norādot kopējo darba die-
nu skaitu un stundu skaitu, aprēķināto un saņemamo līdzfinansējuma summu par 
konkrētam bērnam sniegto pakalpojumu konkrētā norēķina periodā, kā arī aukles 
personas un norēķina rekvizītus).
3.8. Aukles pienākums ir atmaksāt pašvaldības līdzfinansējuma pārmaksu, ja tā iz-
veidojusies, sniedzot nepatiesu vai nepilnīgu informāciju. Aukle mēneša laikā pēc 
pašvaldības paziņojuma saņemšanas atmaksā pārmaksātos līdzekļus paziņojumā no-
rādītajā norēķinu kontā.
4. NEPĀRVARAMĀ VARA
4.1. Neviena puse nav atbildīga par savu saistību daļēju vai pilnīgu neizpildi, ja tas 
ir saistīts ar nepārvaramas varas apstākļiem (dabas katastrofas, karadarbība, valsts 
pārvaldes iestāžu lēmumi un citi notikumi), kas tieši ietekmē šā līguma izpildi un 
kas notikuši pēc līguma noslēgšanas, un to iestāšanās nav atkarīga no pušu gribas.
4.2. Puse, kuras saistību izpilde kļūst neiespējama 4.1. punktā minēto apstākļu dēļ, 
5 (piecu) dienu laikā brīdina otru pusi par augstāk minēto apstākļu iestāšanos, un 
puses vienojas par tālāko sadarbību.
5. PUŠU ATBILDĪBA
Puses par līgumsaistību neizpildi vai daļēju izpildi ir atbildīgas atbilstoši normatī-
vajiem aktiem.
6. PAPILDU NOTEIKUMI
6.1. Puses var rakstiski noslēgt papildu vienošanās, kas noformējamas kā līguma pie-

likumi un ir līguma neatņemamas sastāvdaļas.
6.2. Visas līguma izpildes gaitā radušās domstarpības ir izšķiramas kopējās pušu pār-
stāvju apspriedēs. Jautājumi, kuros puses nevar vienoties, tiek izšķirti normatīvajos 
aktos paredzētajā kārtībā.
6.3. Pušu savstarpējās saistības, kuras nav atrunātas šajā līgumā, regulē normatīvie akti.
7. LĪGUMA IZPILDE UN IZBEIGŠANA
7.1. Līgums stājas spēkā ar ……………………...... 
7.2. Līgums ir spēkā visu laiku, kamēr bērns turpina saņemt bērna uzraudzī-
bas pakalpojumu no aukles, vai arī līdz brīdim, kamēr nav iestājušies tiesiskie 
apstākļi līguma pirmstermiņa izbeigšanai. Līguma pirmstermiņa izbeigšana ir 
iespējama, ja bērns tiek uzņemts kādā no izglītības iestādēm vai bērna liku-
miskais pārstāvis ir atteicies no bērnu uzraudzības pakalpojuma, atteicies no 
pašvaldības piedāvātās vietas bērnam pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē 
un uzsācis pakalpojuma saņemšanu privātā pirmsskolas izglītības iestādē, vai ir 
citi pamatoti apstākļi, par kuriem kāda no līguma pusēm vienpusēji rakstiski 
paziņo pārējām līguma pusēm.
7.3. Pašvaldībai ir tiesības vienpersoniski grozīt līdzfinansējuma apmēru konkrētā budže-
ta gadā un nosūtīt vienpusēju paziņojumu un attiecīgā lēmuma izrakstu par pašvaldības 
noteikto līdzfinansējumu bērna uzraudzības pakalpojuma nodrošināšanai kārtējā budžeta 
gadā. Minētais pašvaldības vienpusējais paziņojums ir spēkā bez atsevišķu līguma grozī-
jumu veikšanas tajā norēķina periodā, kas norādīts pašvaldības vienpusējā paziņojumā 
un attiecīgā lēmuma izrakstā, un ir uzskatāms par saistošu līguma pusēm.
7.4. Pašvaldībai ir tiesības vienpusēji paziņot par līguma pirmstermiņa izbeigšanu, 
ja ir iestājušies noteikti tiesiskie apstākļi, un izbeigt līguma darbību, par to atseviš-
ķi paziņojot.
7.5. Ja normatīvajos aktos tiek veikti grozījumi, pusēm vienojoties, līguma noteiku-
mi var tikt grozīti atbilstoši normatīvajiem aktiem.
7.6. Līgumu var izbeigt pirms termiņa, pusēm rakstiski vienojoties, izņemot līgumā 
noteiktos gadījumos, kad pašvaldībai ir tiesības vienpusēji paziņot par līdzfinansē-
juma apmēra vai līguma darbības izmaiņām.
7.7. Puses var izbeigt līgumu vienpusēji, ja kāda no pusēm nepilda ar līgumu uzņemtās 
saistības. Par nodomu izbeigt līgumu puses jābrīdina vismaz vienu mēnesi iepriekš.
7.8. Līgums ir sastādīts latviešu valodā uz 4 (četrām) lapām, tostarp pielikumu, trijos 
eksemplāros, no kuriem viens glabājas pašvaldībā, otrs – pie aukles, bet trešais – pie 
vecāka. Visiem eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks.
8. PUŠU JURIDISKĀS ADRESES

PAŠVALDĪBA:
Sporta iela 1,  

Ropaži, Ropažu novads, 
LV-2135

AUKLE: VECĀKS:
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Ropažu novada  
PII „Annele”

Sadarbība un atbildīga 
rīcība šogad ir 
pirmsskolas izglītības 
iestādes „Annele” 
prioritātes. Bērni 
mācās rūpēties par 
apkārtējiem un dabu, 
strādāt komandā un 
sniegt savstarpējo 
atbalstu. Sadarbojoties 
skolotājām, vecākiem 
un atbalsta komandai, 
mācību laikā tiek 
nodrošināts atbalsts 
individuālai bērnu 
izaugsmei.

Šajā mācību gadā tur-
pinām darboties Ekoskolu 
programmā, izzinot biolo-
ģiskās daudzveidības tēmu. 
Mācībās tiek uzsvērta dabas 
resursu saudzēšanas un tau-
pīšanas nozīme, bērni mā-
cās pamanīt un atpazīt da-
žādos augus un dzīvniekus. 

Lepojamies ar šogad 
iegūto astoto Starptautis-
ko Ekoskolu Zaļo karogu. 
Starptautiskā Zaļā karoga 
balva ir kvalitātes zīme, ko 
saņem tikai tās ekoskolas, 
kas ilgstoši spēj demons-
trēt izcilas aktivitātes vi-

des jomā.
Šajā mācību gadā esam 

uzsākuši īstenot preventīvo 
programmu „Bērniem drošs 
un draudzīgs bērnudārzs”. Šī 
programma sniedz atbalstu 
pedagogiem un vecākiem 
sociāli psiholoģisku prob-
lēmu agrīnai identificēša-
nai un risināšanai. Lai bērni 
apgūtu personīgās drošības 
iemaņas, ie stādē tiek īste-

nota „Džimbas 9 soļu prog-
ramma”. Personāls piedalās 
profesionālās kvalifikāci-
jas pilnveides programmā 
„Laboratorija pedagogiem”, 
kurā tiek stiprināta profe-
sionālā kapacitāte, kā arī 
iestādes un ģimeņu sav-
starpējā sadarbība. 

Sporta skolotāja Liene 

un mūzikas skolotāja Mada-
ra septembrī īstenoja #Be-
Active projektu „Pasaku tēlu 
skrējiens” Ropažu novadā. 
Annelēni šī projekta akti-
vitātēs piedalījās divas ne-
dēļas. Balstoties uz kom-
petenču pieeju pirmsskolas 
izglītībā, projekta saturā tika 
ietvertas vērtības, kompe-

tences un sportiski uzde-
vumi dabā. „Pasaku tēlu 
skrējienā” bija seši pieturas 
punkti, kuros bērni apstājās 
un klausījās latviešu tautas 
pasakas. Rotaļu, deju, dzies-
mu un krāsaino lapu virpu-
lī bērni atrada drosmi, sa-
valdību, gudrību, atbildību, 
taisnīgumu un līdzcietību. 

Ketrina Ieviņa,  
projekta koordinatore 

No 18. līdz 19. septem-
brim projektā „Ejam 
kopā!” notika pārgā-
jiens jauniešiem. 

Pārgājienā veiktās ak-
tivitātes: dažādu šķēršļu 
un izaicinājumu pārvarē-
šana, labā darba veikšana, 
āra dzīves pamatprasmju 
apguve, personiskas saru-
nas par dzīvesstāstiem, kā 
arī izaugsmes vingrināju-
mi pašpārliecinātības, dros-
mes, motivācijas sekmēša-
nai. Aktivitāšu laikā notika 
arī refleksijas – dalīšanās ar 
emocijām, domām un to 
sasaistīšana ar reālām dzī-
ves situācijām. 

Pārgājiena naktsmītnē, 
nometņu centrā „Norkalni” 
paši kurinājām ugunskuru 

un gatavojām zupu, spēlē-
jām Lielo nakts spēli u.c. 

Otrajā dienā, kas sākās 
ar kārtīgu rīta rosmi, jau-
niešiem notika nodarbības 
par savu dzīves sapņu un 
savu talantu apzināšanos 
un nozīmīgumu, konkrētu 
mērķu un soļu definēšanu 
tuvākajam mēnesim. 

Izvērtējot pasākumu, 
tika secināts: tas ir izde-
vies ļoti veiksmīgi un jau-
niešiem ļoti paticis, kā arī 
ir daudzi ieguvumi. 

Lūk, dažas jauniešu at-
ziņas: 

„Mācījos uzticēties un 
sadarboties ar citiem”;

„Iepazinu citus daudz 
labāk”;

„Komandā ir vieglāk 
apjaust mērķi un nonākt 
līdz galam”;

„Sapratu, ka man ļoti 
patīk daba”;

„Iemācījos, ka nekad 
nevajag padoties un 
vienmēr ir svarīgi sadar-
boties”;

„Svarīgi ir apzināties 
savu sapni un talantus”; 

„Ļoti patika pasākuma 
gaisotne un aktivitātes”. 

Projektu īstenoja bied-
rība MĒRĶĪ sadarbībā ar 
Ropažu novada pašvaldību.

Projekts realizēts Izglītī-
bas un zinātnes ministrijas 
Jaunatnes politikas valsts 
programmā 2019.  gadam 
ar valsts budžeta finansē-
jumu. 

Rotaļu, deju, dziesmu un krāsainu lapu virpulī rod drosmi, 
savaldību, gudrību, atbildību, taisnīgumu un līdzcietību

Pārgājiens EJAM KOPĀ!
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Inta Ozola,  
Ropažu novada vidusskolas 
direktore

Viens no Ropažu novada paš-
valdības galvenajiem uzdevu-
miem ir nodrošināt obligātās 
izglītības iegūšanas iespējas 
novada administratīvajā teri-
torijā. Šobrīd izglītības iestāžu 
tīkls Ropažu novadā ir sakār-
tots, lai nodrošinātu pieejamu 
un kvalitatīvu mācību pro-
cesu. Arī vispārējās vidējās 
izglītības pakāpē izglītoja-
mo skaits šobrīd atbilst valstī 
iecerētajām prasībām un ar 
katru gadu palielinās. Pēdē-
jos trīs gados tas ir gandrīz 
divkāršojies: no 28 vidussko-
lēniem 2018./2019. mācību 
gadā līdz 55 2020./2021. mācī-
bu gadā. Ņemot vērā terito-
rijas demogrāfiskās tenden-
ces, ir iespējams vēl lielāks 
skolēnu pieauguma skaits. 
Šobrīd arī izglītības iestā-
žu ēku piepildījums un no-
slogojums ir pietiekams.

Mūsdienīga skolas infrastruk-
tūra, ērta, moderna mācību vide 
ar plašu līdzekļu aprīkojumu un 
daudzpusīgām iespējām, plašas brī-
vā laika pavadīšanas iespējas, kom-
petenti pedagogi – būtiskākās Ro-
pažu novada vidusskolas vērtības. 
Īstenojot EKO projekta aktivitātes, 
skolā tiek veicināta ilgtspējīga attīs-
tība – taupīga resursu izmantoša-
na, droša, veselīga un dabai drau-
dzīga rīcība.

Vadības komandai ir skaidra 
vīzija par izglītības iestādes attīstī-

bas prioritātēm. Ikdienā tiek veidoti 
dažādi rādījumi (aptaujas, stundu 
vērojumi, sensorās pastaigas vēroju-
mi, sarunas u.c.) izglītības iestādes 
darba efektivitātes mērījumam; ie-
gūtie dati tiek analizēti un izglītības 
iestādes attīstības mērķi – koriģēti.

Liels pārbaudījums 2020. gadā 
Latvijā un pasaulē bija attālinātais 
izglītības process. Arī Ropažu no-
vada vidusskolai tas bija izaicinā-
jums, jo iepriekšējas pieredzes, kā 
rīkoties šādā situācijā, nebija nevie-
nam. Tomēr, sadarbojoties visām 
iesaistītajām pusēm, mācības no-
tika. Lai arī par mācību satura ap-
jomu un apguves kvalitāti attālinā-
tajā formā var diskutēt, ir skaidrs: 
gan skolotāji, gan skolēni un vecā-
ki pilnveidoja savu digitālo pratī-
bu, kas ir arī viena no jaunā izglī-
tības standartā noteiktajām caurviju 
prasmēm. Ikviens izglītības proce-
sā iesaistītais bija spiests izvērtēt 
savu līdzšinējo māku darboties ar 
dažādām informācijas tehnoloģi-
jām, apgūt prasmi izmantot mācību 
procesā lietojamās virtuālās mācī-
bu platformas un virtuālos mācību 
līdzekļus, kā arī bija iespēja indivi-
duāli veidot savus mācību mate-
riālus. Šobrīd, kad 7. līdz 12. klašu 
skolēni atkal ir spiesti mācīties attā-
lināti, mācības, salīdzinot ar pava-
sari, tiek organizētas jau citādāk – 
profesionāli: tiešsaistē notiek vairāk 
stundu, pedagogi, skolēni un vecāki 
ir zinošāki informācijas tehnoloģi-
ju izmantošanā, maksimāli tiek iz-
mantots skolas materiāltehniskais 
aprīkojums.

Ņemot vērā epidemioloģisko si-

tuāciju valstī un jaunos izaicināju-
mus, skola sadarbībā ar pašvaldību 
ir radusi iespēju iegādāties 42 jau-
nas planšetes un 30 jaunus portatī-
vos datorus, lai nepieciešamības ga-
dījumā skola būtu gatava operatīvi 
reaģēt uz straujajām izmaiņām un 
pedagogi netraucēti un pilnvērtīgi 
varētu nodrošināt attālinātās mācī-
bas mūsu novada skolēniem. 

Esam apzinājuši arī viedierīču 
pieejamību mūsu skolēniem attāli-
nātā izglītības procesa nodrošināša-
nai un raduši risinājumus, taču jau-
ni izaicinājumi rodas nepārtraukti, 
un arī Ropažu novada pašvaldība, 
tāpat kā izglītības iestādes – Ro-
pažu novada vidusskola, Ropažu 
Mūzikas un mākslas skola un PII 
„Annele” –, ik dienu strādā, domā 
un risina jaunās situācijas aktuālos 
jautājumus.

Turklāt pašvaldība attālināto 
mācību laikā nodrošina novadā 
deklarēto maznodrošināto, trūcī-
go un daudzbērnu ģimeņu skolē-
niem 7. līdz 12. klašu posmā brīv-
pusdienu paku piegādi dzīvesvietā. 
Pirmās 57 pakas jau izdalītas; nāka-
mā paku piegāde plānota novem-
bra sākumā. 

Gan attālināto mācību proce-
sā, gan arī ikdienā skolas darbība 
un attīstība nav iedomājama bez 
sadarbības, kas ir definēta kā vie-
na no 21. gadsimta svarīgākajām 
prasmēm, kā arī viena no caurvi-
ju prasmēm jaunajā izglītības stan-
dartā. Ropažu novada vidusskolā 
sadarbība ir izvirzīta arī kā viena 
no skolas piecām vērtībām. Kā šī 
vērtība izpaužas ikdienā? 

Pirmkārt, reorganizējot Ropažu 
vidusskolu un Zaķumuižas pamat-
skolu par vienu – Ropažu novada 
vidusskolu, tika izvērtētas un sagla-
bātas katras skolas labākās vērtības, 
kā arī kopīgi tika definētas jaunās 
skolas vērtības.

Otrkārt, Ropažu novada vidus-
skola ir bijusi arī viena no simt pi-
lotskolām jaunā mācību satura ap-
robēšanā, un šobrīd tas ir veiksmīgi 
uzsākts 1., 4., 7. un 10. klasēs. Jau-
najā mācību saturā paredzēts sadar-
boties skolotājiem, plānojot tēmas 
un to apguves soļus, metodes, kā 
arī skolēniem vairāk strādāt pāros 
un grupās. Arī attālinātās mācības 
nav iedomājamas bez sadarbības 
dažādos līmeņos un veidos.

Treškārt, Ropažu novada vidus-
skola sadarbojas ar dažādām citām 
iestādēm. Visvairāk ar tās dibinā-
tāju – Ropažu novada pašvaldību, 
kas skolu vienmēr ir atbalstījusi, 
cik vien tas iespējams. Skolēniem 
visās klasēs ir pilnīgs nodrošinā-
jums ar mācību līdzekļiem, klases 
aprīkotas ar modernām tehnoloģi-
jām. Vidusskolēniem par augstiem 
sasniegumiem mācībās un aktīvu 
sabiedrisko darbību ir iespēja sa-
ņemt stipendiju, turklāt pašvaldība 
vidusskolēniem apmaksā launagu. 

Skola cieši sadarbojas ar visām 
pārējām izglītības iestādēm novadā, 
kā arī regulāri ar dažādām valsts 
iestādēm un nevalstiskām organi-
zācijām.

Ceturtkārt, attālināto mācību 
laikā skola aktīvi sadarbojas ar sko-
lēnu ģimenēm, gan aptaujājot par 
informācijas tehnoloģiju pieejamī-

bu, gan nodrošinot tās ar nepiecie-
šamajiem resursiem, gan regulāri 
izvērtējot un pilnveidojot attālināto 
mācību procesa organizāciju.

Kopīgi veidojot mūsdienīgu 
vidusskolu, ir iespēja ar mērķtie-
cīgu darbu panākt būtisku izglī-
tības kvalitātes pieaugumu, no-
drošināt mūsu bērniem labākas 
iespējas, lai viņi dzīvē būtu veik-
smīgi un patstāvīgi un katram 
būtu iespējas veikt daudz mērķ-
tiecīgāku izvēli savas personības 
pilnveides procesā. Tomēr ir sva-
rīgi apzināties, ka izglītības pro-
cess vidusskolā būtiski atšķiras no 
pamatskolas, īpaši jaunā izglītības 
satura kontekstā. Vidusskolā bū-
tiska ir pašvadīta mācīšanās, ko, 
protams, apgūst jau pamatskolā. 
Pašvadīta mācīšanās nozīmē, ka 
skolēni izvirza savai izaugsmei īs-
termiņa un ilgtermiņa mērķus, īs-
teno tos un analizē savas domā-
šanas un rīcības gaitu, vada savas 
emocijas un uzvedību, mācās no 
savām kļūdām. Tajā paredzēts arī 
daudz lielāks patstāvīgais darbs 
mācību procesā  – daudz lasīt, 
kritiski atlasīt un analizēt infor-
māciju, pētīt, salīdzināt, piedāvāt 
savu risinājumu vai redzējumu. 
Tas prasa zināmu piepūli, pašor-
ganizāciju, piespiešanos, un ne 
visiem tas ir viegli, tomēr tas ir 
Ropažu novada vidusskolas ceļš. 
Mēs nevaram nolaist latiņu sa-
viem mērķiem un ambīcijām, bet 
mēs esam pārliecināti, ka mūsu 
vidusskolēni ir spējīgi izvirzīt sev 
augstus mērķus un tos sasniegt 
par spīti visām grūtībām.

Izvirzīt augstus mērķus un sasniegt tos par spīti grūtībām

Renāte Gremze, Ropažu 
novada domes priekšsēdētāja 
vietniece izglītības un attīstības 
jautājumos

Ropažu novada pašvaldība 
novērtē pedagogu ieguldīju-
mu un izsaka lielu pateicību 
ikvienam pedagogam par dar-
bu šajā nebūt ne vieglajā un 
vienkāršajā laikā. Ik dienu mēs 
pārliecināmies par to, cik spē-
cīgas ir mūsu novada izglītības 
iestādes un to vadītāji –  
mēs spējām ātri pielāgoties 
situācijas izmaiņām, būt gata-
viem strādāt dažādos situāci-
jas attīstības scenārijos un ātri 
risināt dažādas problēmas.

Novērtējam arī līdzšinējo sadar-
bību starp izglītības iestāžu vadītā-
jiem un pašvaldību, cenšoties atrast 
risinājumus ikvienai situācijai un, 
pēc iespējas, atbalstīt gan skolotā-

jus, gan skolēnus un viņu ģimenes 
izglītības iestādes mācību procesa 
nodrošināšanā. 

Ņemot vērā epidemioloģis-
ko situāciju valstī un reaģējot uz 
jaunajiem izaicinājumiem, sko-
la sadarbībā ar pašvaldību ir ra-
dusi iespēju iegādāties 42 jaunas 
planšetes un 30 jaunus portatīvos 
datorus, lai situācijā, kad tas būs 
nepieciešams, skola būtu gatava 
operatīvi reaģēt uz straujajām iz-
maiņām un pedagogi netraucēti 
un pilnvērtīgi varētu nodrošināt 
attālinātās mācības mūsu novada 
skolēniem. 

Esam apzinājuši arī viedierīču 
pieejamību mūsu skolēniem attāli-
nātā izglītības procesa nodrošināša-
nai un raduši risinājumus, taču jau-
ni izaicinājumi rodas nepārtraukti 
un arī Ropažu novada pašvaldība, 
tāpat kā izglītības iestādes – Ro-

pažu novada vidusskola, Ropažu 
Mūzikas un mākslas skola un  PII 
„Annele” ik dienu strādā, domā un 
risina jaunās situācijas radītos izai-
cinājumus.

Attālināto mācību procesa laikā 
pašvaldība nodrošina arī brīvpus-
dienu paku piegādi novadā dekla-
rēto maznodrošināto, trūcīgo un 
daudzbērnu ģimeņu 7.-12. klašu 
skolēniem viņu dzīvesvietā. Pirmās 
57 pakas jau izdalītas, nākamā pie-
gāde plānota novembra sākumā. 

Saprotot, ka šis laiks ir sarež-
ģīts un nav viegls, aicinām visus 
iedzīvotājus nebūt vienaldzīgiem, 
būt saprotošiem un gadījumā, ja 
redzat, ka kādam iedzīvotājam vai 
ģimenei ir nepieciešams atbalsts, 
ziņot par to Ropažu novada paš-
valdībai, arī Sociālajam dienestam. 
Kopīgi runāsim un risināsim. Bū-
sim atbildīgi!

Novērtējam sadarbību un gatavību jauniem 
izaicinājumiem
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Inguss Sauliņš

Florbola komandaI „Ropaži”, 
gatavojoties jaunajai „Ogres 
novada čempionāts florbolā 
2020./2021” sezonai, 11. ok-
tobrī notika pārbaudes spēle 
ar novada kaimiņu komandu 
„Hincenberga” no Inčukalna. 

Šoreiz uz spēli ieradāmies ne-
pilna komanda, kas mums neļāva 
īpaši cerēt uz pozitīvu spēles re-
zultātu. Ienākot hallē, bija skaidrs, 
ka pretinieku spēlētāju pārsvars 
ir krietni lielāks. Tādēļ mēs pie-
ņēmām lēmumu spēlēt aizsardzī-
bā un spēles gaitā skatīties, kas 
notiek uz laukuma. Tas bija tak-
tisks lēmums, lai taupītu spēkus 
un maksimāli izmantotu savas ie-
spējas uz laukuma.

Spēli uzsākām piesardzīgi, 
vērojot pretinieku spēles taktiku 
laukumā. Lai gan pretiniekiem 
bija iespēja īstenot ātru spēli un 
mūs fiziski nokausēt, lai mēs pie-
ļautu kļūdas, viņi to neizmanto-
ja, kas ļāva mums pārņemt spē-
les vadību. 

Spēli uzsākām ar pozitīvu re-
zultātu 3:0, taču pretinieki izman-
toja mūsu uzmanības trūkumu, 
un spēles pirmo periodu noslē-
dzām ar rezultātu 3:2. Saprotot, 
ka varam uzvarēt, sacentāmies 
līdz galam. Atskanot spēles otrā 
perioda beigu signālam, bijām 
pārliecinoši izvirzījušies vadībā 
ar rezultātu 7:3.

Sākoties spēles trešajam perio-
dam, Ropažu komandai bija ļoti 

pozitīvs noskaņojums un spēlētāji 
uz laukuma jutās brīvāki. Tas po-
zitīvi ietekmēja spēles rezultātu, 
un, atskanot spēles trešā perioda 
beigu signālam, uz tablo parādījās 
mums pozitīvs rezultāts – 13:6. 
Uzvara rokās. 

Liels paldies Inčukalna ko-
mandai „Hincenberga” par uz-
ņemšanu savā laukumā! Vēlam 
jums lielus panākumus turpmā-
kās spēlēs un tiekamies laukumā!

Ingrīda Amantova,  
trenere

Atkal klāt jaunā sezona 
mūsu jaunajiem kamani-
ņu braucējiem. Katru ne-
dēļu braucam uz Siguldas 
mākslīgo starta estakādi, 
kur iepazīstam, apgūstam 
un pilnveidojam kamaniņu 
sporta elementus – starta 
rāvienu, paātrinājuma si-
tienus pret ledu ar rokām, 
„pingvīnus”, apgulšanos 
kamanās un pozu braucie-
na laikā. Ne mazāk svarīgs 
ir arī darbs ar inventāru.

Protams, šajā COVID-19 ie-
robežojumu laikā arī mums ir 
ļoti svarīgi ievērot visus nosa-

cījumus un būt maksimāli pie-
sardzīgiem un atbildīgiem par 
savu un apkārtējo veselību. Tas 
attiecas gan uz speciālās saga-
tavotības, gan arī fiziskās saga-
tavotības treniņiem, kas šobrīd 
notiek tikai ārā vai individuālās 
nodarbībās vienam pret vienu. 

Šobrīd ir ļoti svarīgi regulāri 
trenēties, strādāt un neatslābt ne 
mirkli, lai iesāktais darbs nestu 
darba augļus, kam apliecinājums 
ir iegūtās medaļas un vietas pa-
saules, Latvijas un vietējās sa-
censībās pagājušajā sezonā.

Es ļoti ceru, ka šobrīd sarež-
ģītie apstākļi ātrāk beigsies, lai 
sportisti un arī pārējā sabiedrība 
varētu dzīvot pilnvērtīgu, intere-
santu, krāsainu un brīvu dzīvi!

No jūnija līdz septembrim tika 
rīkots Vidzemes čempionāts 
dažādām vecuma komandām. 
Vidzemes čempionāta grafiks 
un specifika – katrā posmā 
iekrātie punkti kopsummā 
tiek saskaitīti, kas veido galī-
go rezultātu! Tas nozīmē, ka 
visos posmos jādemonstrē 
augstvērtīga spēle, jo mazas 
kļūdas nozīmē zemākas vietas.

Futbola klubs „Valor/Ropaži” 
ar septiņām komandām šogad 
piedalījās vasaras Vidzemes čem-
pionātā, kurā visveiksmīgāk spē-
lēja 2006./2005. gada komanda – 
3. vieta Vidzemes Ādas bumbas 
turnīrā! Pateicamies mūsu atbals-
tītājiem, Ropažu novada pašvaldī-
bai par atbalstu visu vasaru, spē-
lētājiem par pašatdevi un vēlmi 
sacensties kluba un novada labā, 
kā arī viņu vecākiem par atbalstu 
audzēkņiem! 

Komandā vasarā spēlēja: 
2013. gads: Sandris Meistars, 

Aleksa Berķe, Henrijs Krūziņš, 
Raits Rinkēvičs, Gustavs Šreibers, 
Gustavs Selens, Martins Mekons, 
Paula Gulbe, Roberts Jupatovs, 
Marks Biķis, Nikijs Teteris.

2012. gads: Jorens Urbanovi-
čs, Teodors Vimba, Alberts Meis-
tars, Raivis Šeršnovs, Elīna Pen-

ce, Roberts Grigorjevs, Margarita 
Vancāne.

2011. gads: Linards Garais, 
Kristīne Lindberga, Jurģis Liepiņš, 
Atis Smukša, Kristofers Krūziņš, 
Olivers Hofmanis, Matvey Shve-
skiy, Matīss Rotbergs, Gabriels 
Daugulis, Joannis Kolliopuls, 
Reno Kolliopuls.

2010. gads: Martins Mihai-
lovs, Ralfs Dzenis, Reinis Kub-
lickis, Ārons Pinka, Alise Što-
lcermane, Matīss Artimovičs, 

Dāvis Ģīlis.
2008.  gads: Marks Jeršovs, 

Rodrigo Melderis, Daniēls Pinka, 
Jēkabs Zuters, Roberts Lauberts, 
Matīss Krūmiņš, Justs Štrikers.

2007. gads: Markuss Čiekurs, 
Jurģis Lindbergs, Ņikita Goļešovs, 
Oļegs Vancāns, Tomass Štolcer-
manis, Rainers Meijers, Renārs 
Cīrulis, Rauls Valge.

2006. līdz 2005. gads: Edu-
ards Krots, Emīls Rotbergs, Kris-
taps Klišāns, Reinis Šteinbergs.

Evita Eglāja,  
Ropažu Sporta centra vadītāja

Pēc septiņu gadu 
pārtraukuma Mālpils Sporta 
centrā Pierīgas novadu 
sporta spēļu komandu 
priekšsacīkstēs volejbolā 
vīriešiem atgriezās 
Ropažu novada vārds, 
jau ar trešo vilni – vīriešu 
volejbola trešo komandu. 

Jaunizveidotā komanda de-
bitēja šajās sacensībās tieši pir-
majā spēlē ar Krimuldu. Bija 
interesanti vērot: cīņas spars 
ir, „drēbi” zina, viens otru vēl 
nav „izkoduši”, arī katra indi-
viduāla spēlētāja ampluā ko-
mandā un sadarbība ir „taustī-
šanās” procesā. Pārliecības par 
sevi vēl nav – paši netic, ka var 
(bet var!). Spēli zaudēja. Lai gan 
ropažnieki jutās drošāk  – ser-
ves kļuva precīzākas, mazinājās 
uztraukums, arī Mālpils nova-

da komanda palika neuzvarēta. 
Nebija tā, ka Krimuldas ko-

mandai vai mālpiliešiem bija 
viegli – puiši nepadevās un cī-
nījās līdz pēdējam punktam. 
Skaidrs ir viens: galvenais jau-
niešiem ir – spēlētgriba un va-
rēšana, spēks un sapratne, arī 
potenciāla netrūkst, un volej-
bols viņus vieno.

Kopvērtējumā komandai 
dalīta 5. līdz 6.  vieta. Turpmāk 
savu meistarību komanda asi-
nās Entuziastu Volejbola līgas 
spēlēs. Būs interesanti vērot, kā 
mūsējie turpinās attīstīt savu 
potenciālu, kā izskatīsies viņu 
spēle pēc pusgada... Lai izdo-
das, lai prieks par spēli vieno! 
Ja dara, rezultāts agrāk vai vē-
lāk būs. Un arī uzvaras.

Komanda: Ričards Želņero-
noks, Mārtiņš Pentjušs, Niklāvs 
Kleins, Kristaps Kāposts, Vairis 
Tumovs-Grebežs, Raitis Kučiks, 
Toms Krūmiņš, Silvestrs Sebris.

FK „Valor/Ropaži” Vidzemes čempionātā 
piedalās ar septiņām komandām

Spēlējot līdz galam, – uzvara!

Spēle vieno,  
rezultāts – būs!

Klāt jaunā kamaniņu 
braucēju sezona
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PIEEJAMIE
PAKALPOJUMI
ROPAŽU NOVADA
DIENAS CENTROS: 

Veļas mazgāšanas un dušas
pakalpojumi;

Pirms nāc, piezvani:

Bibliotēkas pakalpojumi -
saņemt/nodot grāmatas un preses
izdevumus.

Senioriem ir iespēja, vienojoties ar centra darba
organizatoru saņemt/  nodot grāmatas un preses
izdevumus savā dzīves vietā.

Organizētās iknedēļas radošās un brīvā laika
pavadīšanas nodarbības līdz 15.novembrim
tiek pārtrauktas.

Dienas centrs “Silakrogs”  - 27889965
Dienas centrs “Kākciems” - 27889940
Dienas centrs ”Tumšupe” -  27883301
Dienas centrs “Mucenieki” - 28007720

NOVADĀ

Bezmaksas 
transports  
Ropažu novada 
iedzīvotājiem 
Ropažu novada pašvaldība 
nodrošina bezmaksas 
transportu iedzīvotājiem no 
novada ciemiem uz Ropažiem 
un atpakaļ.

KatRa mēneša piRmajā 
piRmdienā –
uz Ropažiem:   
no Tumšupes – 8.45;  
no Augšciema – 9.15;  
no Bajāru dārziņiem – 9.35;  
no Kākciema – 10.00;  
no Vāverēm – 10.10;
no Ropažiem:  
uz Tumšupi – 12.00;  
uz Augšciemu – 12.30;  
uz Kākciemu – 13.00.

KatRa mēneša otRajā 
piRmdienā –
uz Ropažiem:  
no Muceniekiem – 9.00;  
no Silakroga – 9.15;  
no Zaķumuižas – 9.20;
no Ropažiem – 11.30. 

Anita Antone,  
dienas centrs „Mucenieki”

26. septembrī Ropažu 
novada seniori devās 
dienas centru rīkotajā 
ekskursijā uz Vecpie-
balgu – pa baltajiem 
lielceļiem, līkumu līku-
miem, no pakalna uz 
pakalnu –, lai apskatītu 
latvju vecpiebaldzēna 
sētu meža ielokā, ezera 
dzelmē un muižas parkā. 
Bija iespēja arī pakāp-
ties Kaibēnu un Brežģa 
kalnā, lai ļautos tālu-
ma valdzinājumam.

Ekskursijā pa Vecpie-
balgas un Inešu pagastiem 
mūs ar savu stāstījumu 
veda rakstniece, vairāk nekā 
20 kultūrvēsturisku, biogrā-
fisku un dzimtas romānu au-
tore Inguna Bauere.

Ekskursijas laikā mēs 
apskatījām:

• Vecpiebalgas dievnamu 

un stāstu par tā vēsturi.
• Vecpiebalgas muižu 

un veco pagastnamu (Ķen-
ča cietums) – leģendas vai 
īstenība?

• Piebalgas porcelāna 
fabriku un tās oriģinālos 
suvenīrus, ko bija iespēja 
arī iegādāties.

• Memoriālo muzeju 
„Kalna Kaibēni”  – romā-
na „Mērnieku laiku” tapša-
nas vietu, kurā klausījāmies 
stāstījumu par pirmā latviešu 
romāna autoriem, viņu laik-
metu un apstākļiem, kādos 
radās slavenākais no brāļu 
Kaudzīšu garadarbiem.

Devāmies arī apskates 
braucienā apkārt Ineša eze-
ram, baudot Vecpiebalgas 
aizsargājamo ainavu un klau-
soties stāstījumu par „Mēr-
nieku laiku” varoņiem un to 
prototipiem. 

Brauciena laikā redzējām 
rakstnieku Kaudzīšu dzimto 
vietu – Mādarus pie Tauna 
ezera, Prātnieka mājas, Pie-

tuka Krustiņa skolas un ci-
tas ar „Mērnieku laiku” va-
roņiem saistītas vietas.

Vecajā Vecpiebalgas 
kapsētā aplūkojām tēlnie-
ces Maijas Baltiņas veido-
to „Mērnieku laiku” Lienas 
skulptūru.

Iebraucot Jaunpiebalgas 
novadā, viesojāmies „Maz-
veiķu” sētā pie saimnie-
kiem – Gunāra un Laimas 
Ciekurzņiem, kuru saim-
niecība atrodas ainaviskā 
vietā, Vieķu pilskalnā, kurā 
pakalns pie pakalna un kur 
ganās saimnieku aitas.

Mazveiķu sētā mēs ie-
jutāmies epizodē no filmas 
„Mērnieku laiki”, kur zupas 
ēšanā tiekas slātavieši un 
čangalieši. Pie diviem lieliem 
galdiem baudījām saimnieces 
vārīto Piebalgas zupu, kurā 
vienmēr ir jērs ar kāpostiem 
un burkāniem. 

Visu ekskursijas dalībnie-
ku vārdā liels paldies Mārītei 
Ruzei par jauko ekskursiju!

Ļaujoties tāluma valdzinājumam, 
seniori iepazīst Vecpiebalgu

Dokumentu kopēšana un izdruku veikšana (maksas pakalpojums):

Dokumentu iesiešana ar spirāli:

Dokumentu ielaminēšanas pakalpojums:

A4 formāta 1 melnbalta lapa                                0.08 Eur
A4 formāta 1 krāsaina lapa                                   0.14 Eur
A3 formāta 1 melnbalta lapa                                 0.16 Eur
A3 formāta 1 krāsaina lapa                                   0.28 Eur        

Līdz 100 lpp.                                                            0.50 Eur
No 100 lpp.                                                              0.70 Eur 

A4 formāta lapa                                                   0.18 Eur
A3 formāta lapa                                                   0.30 Eur

DDDDDDDooooookkkkkkkkuuummeeeeeennnnntttttuuuuuu kkkkkoooopppēēēēēēššššššššaaaaannnnnaaaaaaaa uuuuuunnnnnnnnnnnnn iizzzzzzdddddddddruku veikšana ((mmmmm(( aaaaaksas pakalpojums)s :

DDokumennttu iieesiešana ar spirāli:

kalpojumss::

A4 formāta 1 melnbaaaaaaaaalllltaa llapa 0.08 Eur
A4 formāta 1 krāsaina lapa 0.14 Eur
A3 formāta 1 melnbalta lapa 0.16 Eur
A3 formāta 1 krāsaina lapa 0.28 Eur

00 lppp.. 0..5550000 EEE
0.70 E

0.18
0.3

ROPAŽU NOVADA BIBLIOTĒKA
PIEDĀVĀ
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Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāri.

Iespiests: „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546.

Laura Mašnovska, Ropažu 
novada pašvaldības 
Attīstības daļas tūrisma 
lietu speciāliste

Šis nebūs tikai pārgā-
jiens – mēs dosimies, lai 
skaisti un vareni pa-
vadītu laiku mežā un 
arī nakšņotu tajā brīvā 
dabā, pie ugunskura.

Tas nav izaicinājums, 
pārbaudījums, sevis pierā-
dīšana citiem u.tml. Tas nav 
arī nekas ekstrēms vai pār-
galvīgs. Tā būs atgriešanās 
„komforta zonā” un pašam 
pie savas būtības. Ļoti iespē-
jams, brīžiem būs grūti no-
ticēt, ka tas tiešām notiek ar 
tevi (labā nozīmē). Brīdinām, 
ka šis piedzīvojums var mai-
nīt tavu turpmāko dzīvi – uz 
labo pusi! :)

Šī būs inteliģenta uz da-
bas un sevis izpratni vērsta 
došanās mežā.

14. novembrī dodamies 
piedzīvojumā! 

Pirmā dienas daļa būs iz-
teikti fiziski aktīva. Sākumā 
dosimies aptuveni 9 kilomet-
rus garā pārgājienā-pastaigā 
uz izraudzīto nakšņošanas 
vietu mežā, kur nodarbosi-
mies ar citām fiziskajām ak-
tivitātēm. Gatavojies, jo ro-
sīšanās būs diezgan liela un 
ārkārtīgi aizraujoša! Paļaujies 
uz to, ko teiksim, piedalies, 
esi aktīvs un izbaudi notie-
košo!

Galvenais mūsu dienas 
vadītājs būs Helmuts no orga-

nizācijas „Domas Dabā”. Šādu 
un līdzīgu piedzīvojumu rīko-
šana Helmutam ir ļoti labi zi-
nāma, jo rīkoti daudz un da-
žādi piedzīvojumi un viņš ļoti 
labi apzinās, ko dara.

Ieteikumi, kā 
sagatavoties, lai 
piedzīvojums būtu 
komfortablāks:

1. Galvenais pamatprin-
cips: KO ATNESI, TO AIZ-
NES!

2. Ņem līdzi: 1) pieres 
lukturīti; 2) kabatas nazīti;  
3) ēšanas piederumus;  
4) našķus jeb uzkodas sev; 
5) dzeramo ūdeni; 6) gu-
ļammaisu ar komforta tem-
peratūru vismaz 0 > Celsija 
grādiem; 7) paklājiņu, uz kā 
gulēt (iesakām ar folija pār-
klājumu, paklājiņi jogai un 
sportam, kā arī biezie, pie-
pūšamie matrači šoreiz ne-
derēs).

3. Ģērbies ērti un atbil-
stoši! Ērts apģērbs nozīmē, 
ka to nav žēl sasmērēt vai ie-
gūt tajā jaunu papildu venti-
lācijas caurumu, piemēram, 
no ugunskura dzirksteles.

Ieliec somā papildu ap-
ģērba gabalu (ņem vērā, ka 
šī piedzīvojuma sākumdaļa 
ir fiziski aktīva; vakara daļā 
būs mierīgāk).

Pēc iespējas centies ģērbt 
vairākas drēbju kārtas un iz-
vēlies košas krāsas drēbes.

4. Vakariņas mežā tiks 
nodrošinātas, – parūpējies 
par brokastīm!

Atgriešanās nākama-
jā dienā (15. novembrī) sā-
kuma punktā plānota līdz 
plkst. 15.00.

Ja tev nepieciešams 
guļammaiss vai paklā-
jiņš, – dod ziņu! Paklājiņa 
noma – 5 eiro. Guļammai-
sa noma – 10 eiro. Pasāku-
ma dalības maksa – 10 eiro 
1 personai.

Dalībnieku skaits ir ie-
robežots: maksimālais dau-
dzums – 15. Dalības pieteik-
šana OBLIGĀTA. Piesakies 
e-pastā turisms@ropazi.lv līdz 
10. novembrim. Ja ir kādi 
jautājumi, droši vaicā! :)

*Piedzīvojuma laikā nav 
atļauts lietot alkoholu vai 
jebkādas citas apreibinošas 
vielas.

*Pasākums tiks fotogra-
fēts un filmēts, vēlāk fotogrā-
fijas tiks publicētas, lai rekla-
mētu šādus pasākumus.

*Nosaukumam „Partizā-
nu piedzīvojums” ir simbo-
liska nozīme. Šis pasākums 
neattiecas uz militāro kul-
tu vai militārām interpre-
tācijām. Latvijas partizānus 
mēdz dēvēt par mežabrā-
ļiem, jo viņi lielākoties ap-
metās mežos. Mēs cienām šo 
cilvēku devumu mūsu valstij!

*Dalības maksu 10 eiro 
no personas, kas iemaksā-
ta pasākumam „Partizā-
nu piedzīvojums”, ir tiesī-
bas atgriezt, bet ne vēlāk kā 
14 dienas pirms tā. Atceļot 
pasākumu, dalības maksa 
tiek atgriezta automātiski.

„Partizānu piedzīvojums”  
14. un 15. novembrī


